
2023 m. gegužės 30 d., antradienis Nr. 43 (1021)

Kaina 1,00 Eur

Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos „Romuvos“ 
padalinys turi naują prezidentę 4 p.

„DUOday“ Rokiškyje: nuo patirties mero 
kabinete iki slaugytojo senelių namuose

Visiškam rokiškėnui K. Mateliui fotografija 
prilygsta magijai

2 p.

7 p.

4 p.

11 p.

Ilzenbergo dvare – tulpių ir obelų žydėjimo metas: 
įspūdingų vaizdų žadama iki pat rudens

5 p.

6 p.

3 p.

Tarybos posėdis prasidėjo čekiukų klausimų 
nagrinėjimu: pasiūlymais, pasiteisinimais, 
siūlymu atsistatydinti 

Raudonu kilumu Rokiškyje nusileido 
„Aukso paukštė“

Pirmųjų lietuviškų lauko braškių Rokiškio 
augintojai siūlys jau šią savaitę

9 p.

6 p.

Baltai putojantis upelis uždavė mįslę

Trys rokiškėnai nuteisti dėl apiplėšimo 
senjoro namuose

Darbai pajudėjo: Rokiškio dvare ruošiamasi 
atkurti istorinį grafų gėlyną

Ar Rokiškyje atsiras gatvės su žinomų 
moterų pavardėmis? 4 p.

Rokiškis turi pirmą plaukimo čempioną! 10 p.



Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Gegužės 25-oji Lietuvoje ir visa-
me Pasaulyje žinoma kaip „DUO-
day“ diena. Tai diena, kai įmonės, 
įstaigos ir organizacijos atveria 
duris žmonėms su negalia leisda-
mi „pasimatuoti“ jų atstovaujamą 
profesiją. Lietuvoje ši akcija vyko 
ketvirtą kartą, o Rokiškis prie ak-
cijos prisijungė pirmą kartą. 

Kas tai?
Iniciatyvos ambasadoriai bei 

organizatoriai Lietuvoje – VšĮ 
„SOPA“. Šiais metais iniciatyva 
vyko 18-oje Lietuvos miestų, tarp 
kurių – Rokiškis ir dvi čia veikian-
čios organizacijos: Rokiškio Socia-
linės paramos centras ir VšĮ „Jautri 
širdis“.

„DUOday“ dienos esmė – žmo-
gaus su negalia integracija organi-
zacijos, kuri jį pakvietė, kolektyve. 
Čia jis stebi įmonės darbo procesus, 
pagal galimybes atlieka kai kurias 
užduotis, dalyvauja susitikimuose, 
kartu pietauja ir bendrauja su kolek-
tyvu.

Žmogų su negalia atstovaujanti 
organizacija iš anksto pristato kan-
didatą – jo gebėjimus ir iššūkius. 
„DUOday“ galėjo dalyvauti visi 
darbdaviai: nuo gamyklos iki miesto 
bibliotekos. Svarbu, kad žmogui su 
negalia būtų galimybė gyvai atvykti 
į organizaciją ir praleisti dieną kartu 
darbo aplinkoje.

32 dalyviai
VšĮ „Jautri širdis“ direktorė Irma 

Rutkauskienė sakė, kad jų globo-
jamus asmenis priėmė 6 skirtingos 
organizacijos ir įmonės, o projekte 
dalyvavo net 32 žmonės.

„Rokiškio Pirminės asmens svei-
katos priežiūros centre mūsų de-
leguoti žmonės matė laboratorijos 
bei Greitosios pagalbos komandų 
darbus. Juodupės gimnazijoje darba-
vosi prie ūkio dalies, šeimininkavo 
virtuvėje. Juditos Pernavienės kavi-
nėje darbas vyko kartu su padavėjo-
mis. „Pamaiva Beautyhause“ salone 
„pasimatavo“ kirpėjos specialybę, o 
Rokiškio profesinio mokymo centre 
susipažino su įvairios srities moky-
tojų specialybėmis ir bibliotekininko 
darbu“, – vardijo direktorė. 

Vienas jų globojamas asmuo ste-
bėjo Rokiškio rajono mero Ramūno 
Godeliausko darbo dieną: dalyvavo 
pasitarime, rajono tarybos posėdyje. 
Anot I. Rutkauskienės, meras vienas 
pirmųjų sutiko dalyvauti „DUOday“ 
dienoje ir leisti „pasimatuoti“ savo 
kėdę. 

10 įstaigų
Socialinės paramos centro di-

rektorė Jolanta Paukštienė sakė, jog 
„DUOday“ dalyvavo 15 Socialinės 
paramos centro globotinių. 

„Profesijos įvairios: pagalbinis 
darbuotojas prie baseino valymo 
įrenginių, bibliotekos salės darbuo-
tojas, kitoje bibliotekoje kitas asmuo 

rūšiavo knygas, trenerio pagalbinin-
kas, senelių namuose – slaugytojas, 
„Rokiškio mėsinėje“ prisijungė prie 
pakuotojų, lipdukų klijuotojų, mu-
ziejuje (Rokiškio krašto muziejuje 
mieste ir Obelių padalinyje) – įren-
ginėjo kultūrines erdves. Keletas as-
menų buvo stebėtojai pradinukų pa-
mokose“, – skaičiavo J. Paukštienė.

Anot jos, profesijas žmonės rin-
kosi labai atsakingai. Kai kurie aiš-
kiai žinojo kur norėtų eiti. Akcijoje 
dalyvavo ir neįgaliuosius priėmė 10 
skirtingų rajono įstaigų. 

Kitąmet pas Prezidentą?
Mero darbą stebėjęs Marius Pur-

tulys sakė neturėjęs konkretaus noro, 
tiesiog, sulaukė tokio pasiūlymo ir 
juo pasinaudojo.

„Įdomu pamatyti, kaip vyksta 
darbas. Prieš tarybos posėdį stebėjau 
pasitarimą. Rimta. Jaučiausi tikrai 
gerai. Prieš susitikimą visai nesi-
jaudinau. Nors mero kabinete esu 
pirmą kartą, net savivaldybėj seniai 
buvau“, – sakė pašnekovas. 

Iniciatyvos dalyvis M. Purtulys 
tikino teigiama vertinantis tokias 
akcijas, o paklaustas, ką dar norėtų 
išbandyti – šmaikštavo, jog kitais 
metais gal pas šalies Prezidentą pa-
vyktų patekti...

„Kažką tikrai norėčiau išbandy-
ti, tik nežinau, ką pasiūlys. Kai bus 
aišku, kokios įstaigos dalyvauja 
„DUOday“, tada ir rinksiuosi. Gal 
visai įdomu būtų su kunigu praleisti 

dieną, ar pamatyti Kultūros centro 
darbuotojų kasdienybę. Rinktis dar 
yra iš ko“, – kitų metų jau laukė M. 
Purtulys. 

Patiko visiems
Abiejų įstaigų vadovės – vienin-

gos nuomonės: „DUOday“ akcijos 
nauda buvo abipusė – tiek neįgaliuo-
sius priėmusioms organizacijoms, 
tiek patiems neįgaliesiems, kurie 
pasijuto pilnaverčiais visuomenės 
nariais. 

„Tikiuosi, kitąmet tęsime šią 
iniciatyvą. Po pirmojo karto yra sa-
votiško nerimo, kad dalyvavę ne-
įgalieji neišsigąstų, gal, netgi, kad 
nenusiviltų pajutę, jog kažko negeba 
atlikti. Tačiau jaučiasi labai didelis 
jų noras dalyvauti, eiti, daryti. Žino-

ma, kaskart daugiau patirties įgaus ir 
priimančios įstaigos. Manau, kaskart 
bus tik lengviau“, – kalbėjo J. Paukš-
tienė.  

Neįgalieji, dalyvavę „DUOday“ 
akcijoje, taikėsi prie kiekvienos įstai-
gos individualios programos, pagal 
įstaigos darbo organizavimo pobūdį. 
Kiekvienas dalyvis tądien darbavosi 
duetu, kartu su priimančios įstaigos 
darbuotoju.

Tiek I. Rutkauskienė, tiek J. 
Paukštienė dėkojo visiems, įsitrau-
kusiems į šią iniciatyvą: priėmusių 
įstaigų vadovams, į darbo duetus pa-
skirtiems atstovams, už sudarytą ga-
limybę negalią turintiems žmonėms 
pasijusti pilnaverčiais visuomenės 
nariais.

AKTUALIJOS2 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Leidžiamas antradieniais ir penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3 000 egz.
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė“

Prenumerata: „Rokiškio Sirena“ redakcijoje ir „Lietuvos pašto“ skyriuose.
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, „UAB Zirzilė“, Panevėžio g. 12-1, Rokiškis
Redakcija už skelbimų, reklamos ir užsakomųjų straipsnių turinį neatsako.
Neturint raštiško UAB „Rokiškio Sirena“ sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena“ informaciją kopijuoti ir 
platinti griežtai draudžiama.

ISSN 2351-7433
Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, 
Nepriklausomybės a. 12, 
Rokiškis, LT-42115
Darbo laikas: I-V 8-17 val. 
Pietūs 12-13 val.
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: info@rokiskiosirena.lt
www.rokiskiosirena.lt

Vyr. redaktorė
Aušra Malinauskienė
Mob. 8 644 66 665
El. paštas: redaktorius@rokiskiosirena.lt

Reklamos vadybininkė
Gintarė Lapienė
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: reklama@rokiskiosirena.lt

Korespondentai: 
Miglė Dambrauskaitė
Mob. 8 646 66 676
El. paštas: migle@rokiskiosirena.lt

Kristina Ramanauskaitė
Mob. 8 670 66 060
El. paštas: kristina@rokiskiosirena.lt

„DUOday“ Rokiškyje: nuo patirties mero kabinete 
iki slaugytojo senelių namuose

Iš viso pirmą kartą Rokiškyje vykusiame projekte „DUOday“ dalyvavo net 16 įstaigų ir organizacijų. 47 žmonės – tiek jų pareiškė norą išbandyti kažkokią profesiją.



Aušra MALINAUSKIENĖ

Ketvirtadienį, balandžio 25 
dieną, įvyko trečiasis naujos ka-
dencijos tarybos posėdis. Dalyva-
vo 24 tarybos nariai iš 25-ių, savi-
valdybės administracijos atstovai, 
seniūnijų seniūnai. Šįkart svars-
tyti 44 klausimai. Posėdis prasi-
dėjo dabar itin aktualiu klausi-
mu, kuris pastaraisiais mėnesiais 
verčia raudonuoti daugelį šalies 
savivaldybių vadovų ir tarybos 
narių, kurių panaudotas išlaidas 
tikrina žurnalisto Andriaus Tapi-
no komanda. 

Išsiskyrė nuomonės 
Rajono tarybos posėdyje antrasis 

klausimas, kurį pristatė Rokiškio ra-
jono meras Ramūnas Godeliauskas, 
buvo susijęs su Kontrolės komiteto 
sudarymu. Pagal Vietos savival-
dos įstatymą privaloma sudaryti 
Kontrolės komitetą. Opozicija pir-
mininku siūlė Irmantą Tarvydį, o 
pavaduotoju – Andrių Burnicką. 
Tiesa, dėl pirmininko kandidatūros 
tarybos nariai nesutarė jau komitetų 
posėdžiuose: pirmajame nepritarta, 
kad I. Tarvydis taptų šio komiteto 
pirmininku, tačiau antrajame ši kan-
didatūra tiko. 

„Su Vyriausybės atstovu kalbėjo-
me, kad tarybos nariai pasirinkimo 

teisės pritarti ar nepritarti neturi, nes 
pirmininko kandidatūrą turi teisę 
siūlyti opozicija, o Kontrolės komi-
tetą sudaryti būtina“, – sakė meras. 

Sudarė komitetą 
Galiausiai posėdyje buvo pritarta 

Kontrolės komitetą sudaryti iš šių 
tarybos narių: I. Tarvydžio – „De-
mokratų sąjungos „Vardan Lietu-
vos“ – Liberalų sąjūdžio“ tarybos 
opozicinės frakcijos atstovo, A. 
Burnicko – Tėvynės sąjungos – Lie-
tuvos krikščionių demokratų (TS–
LKD) tarybos frakcijos, Vytauto 
Vilio  – „Socialdemokratų“ tarybos 
frakcijos ir Mindaugo Petkevičiaus  
– „Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos“ tarybos frakcijos. Komiteto 
pirmininku išrinktas I. Tarvydis, pa-
vaduotoju – A. Burnickas.

Pristačius komisiją prasidėjo pa-
sisakymai, pasiūlymai, klausimai 

apie valdančiųjų panaudotas lėšas, 
taip pat opozicijos narių pasiteisi-
nimais dėl kelionių vardan kilnaus 
tikslo.

Turi įsivertinti politikai
„Kontrolės komitetą turime su-

daryti, o tas kontekstas visų tarybos 
narių išlaidų... Vėlgi galima į tai 
atsižvelgti arba ne, bet atsakomybę 
turėtų įsivertinti patys politikai. Tu-
rime pavyzdžių, kaip tai padarė Pre-
zidento vyriausias patarėjas, kai ku-
rie ministrai, prisiėmę atsakomybę 

dėl tam tikrų lėšų panaudojimo, pa-
sisavinimo iš savivaldybių biudže-
to. Šiai dienai mes irgi turime tam 
tikrą situaciją, kuri taip pat gali būti 
vertinama kaip etikos, moralės prin-
cipų pažeidimai. Tai turėtų padaryti 
patys politikai, jeigu jie mano, kad 
lėšų už kurą pasiėmimas centas į 
centą, nežiūrint į tai ar tai pande-
mijos laikotarpis, yra apribojimai 
ar ne, ar etiškai yra viskas tvarkin-
gai...“, – kalbėjo R. Godeliauskas. 

Pagyrė buvusius
Meras pabrėžė, kad į Etikos ir 

Kontrolės komitetus jis žiūri, kaip 
į pagalbą savivaldybės vadovams ir 
pačiai savivaldybei. Jis pasidžiaugė, 
kad praėjusią kadenciją savivaldy-
bės vadovybė labai konstruktyviai 
dirbo kartu su Kontrolės komitetu, 
vadovaujamu Valiaus Kazlausko. 
Šio komiteto nariai teikė pasiū-

lymus, rekomendacijas, į kuriuos 
buvo atsižvelgta. 

„Tai buvo gražus bendradarbia-
vimo pavyzdys, todėl dabar lygiai 
taip pat tikiuosi, jog iš Kontrolės ko-
miteto sulauksime rekomendacijų ir 
pagalbos“, – sakė R. Godeliauskas. 

Ar tai pažeidimas?
Opozicijos atstovė Raimonda 

Stankevičiūtė-Vilimienė sureagavo 
į mero pasakymą „centas į centą“, 
paklaususi jo ar pinigų naudojimas 
yra pažeidimas. Meras pabrėžė taip 
nesakęs. 

Iškart po to tarybos narys Ginta-
ras Girštautas uždavė klausimą ar 
tie tarybos nariai, kurie praėjusią ar 
dar ankstesnes kadencijas naudojosi 
lėšomis kanceliarinėms prekėms įsi-
gyti iš viso gali būti tarybos nariais, 
atsižvelgiant į šiandienos situaciją. 

„Ar nereikėtų mums atsistatydin-
ti, paskelbti kaip Premjerei Ingridai 
Šimonytei?“, – svarstė G. Girštau-
tas. 

Tačiau R. Godeliauskas patikino 
nesiimantis vertinti ir teikti išvadų, 
nes tai yra kiekvieno politiko asme-
ninis apsisprendimas, kaip jis pats 
vertina savo situaciją. 

Neišleido nei cento
Tuomet R. Stankevičiūtė-Vili-

mienė iškėlė klausimą, kaip kan-
celiarines lėšas naudojo pats meras 
ir jo politinė komanda: Vytautas 
Saulis ir Tadas Barauskas. Į tai 
sureagavo ir meras, ir buvęs vice-
meras, dabar rajono tarybos narys  
T. Barauskas. 

„Mes nesinaudojome nė centu 
nei kanceliarinėms išlaidoms, nei 
kurui“, – teigė R. Godeliauskas. 

T. Barauskas replikavo, kad bū-
damas vicemeru taip pat neišleido 
nei cento. 

Šioje vietoje įsiterpė tarybos na-
rys Antanas Vagonis, pasiūlęs bal-
suoti dėl sprendimo, o ne įsivelti į 
diskusiją, kuri nesusijusi su Kontro-
lės komiteto sudarymo klausimu. 

Naujokės pastabos senbuviui
Iškart po to tarybos naujokė Mig- 

lė Giriūnienė pastebėjo, kad Kon-
trolės komiteto pirmininkas I. Tar-
vydis, neatlieka labai svarbios savo, 
kaip tarybos nario, pareigos – neda-

lyvauja komiteto posėdžiuose.
„Jeigu jis neranda laiko dalyvauti 

komitetų posėdžiuose, tai ar jis ras 
laiko pirmininko pareigoms atlikti? 
Nepaisant šių dvejonių, vis tiek nu-
sprendžiau pritarti jo kandidatūrai, 
nes likusieji šio komiteto nariai ak-
tyviai dalyvauja tarybos narių vei-
klose. Tikiuosi, kad I. Tarvydis bus 
aktyvesnis ir galėsime visi bendra-
darbiauti“, – kalbėjo M. Giriūnienė. 

Antrojo klausimo svarstymas 
tuo nesibaigė, nes į tribūną žengė 
Antikorupcijos pirmininku išrinktas  
G. Girštautas, kuris po ilgo pasisa-
kymo apie komitetų darbo ypatu-
mus, pats prisipažino pažeidęs kelių 
eismo taisykles. 

Pats pradėjo kalbą
Iškart po jo tribūnoje pasirodęs 

I. Tarvydis pareiškė, kad neva dėl 
Kontrolės komiteto pirmininko 
pareigų prieš komitetus ir tarybos 
posėdį jam meras daręs spaudimą 
bei tuoj pats pradėjo kalbą apie če-
kiukus. 

„Prieš aštuonerius metus, kai 
tapau tarybos nariu, mane supažin-
dino su tvarka, kad reikia rinktis če-
kiukus su vardu ir pavarde. Visą tą 
laiką nešu, tikrina ir priima, kaip su-
prantu, visi panašiai darome pagal 
tą tvarką. Gal yra tarybos narių, ku-
rie galbūt ir teisių neturi, čekiukus 
neša. Bet vienas tarybos pasirinktas, 
gal kalčiausias, blogiausias... Gal 
įstatymo pažeidimo ir nėra, galėjo 

būti tvarka nustatyta. Būdami opo-
zicijoje kėlėme klausimą dėl to, kad 
nėra nustatyta normų, nes kokias 
norime, tokias nurašinėjame visoje 
savivaldoje. Meras irgi naudojasi 
mašina, ar yra reglamentuotas 100 
km nurašomo kuro kiekis? Jeigu 
būtų vedami kelionės lapai, normos, 
kad būtų aiškiau... Turiu ir aš tų ki-
lometrų, ėmiau tik kurą, neėmiau 
nei kompiuterio, nei kanceliarinių“, 
– kalbėjo I. Tarvydis. 

Važiavo dėl „bendro“ reikalo
Galiausiai jis išsakė savo nuomo-

nę šiuo opiu klausimu ir atsiprašė, 
kad turėjo nemažai važiavimų, iš 
jų net devynis kartus vyko į Kauną 
dėl inžinerinės klasės reikalų, neva 
tai svarbių visam rajonui. Į tarybos 
narių repliką, kad čia asmeninis rei-
kalas, I. Tarvydis sureagavo: „Tai ką 
tada tarybos narys turi daryti? Gal 
nieko nereikia daryti? Kontrolės ko-
mitete pirmas darbas būtų paviešinti 
tarybos narių išlaidas, tegul rinkėjai 
pamato. Gal reikės išankstinius rin-
kimus skelbti?“. 

Galiausiai po balsavimo dėl 
Kontrolės komiteto sudarymo ir pir-
mininko patvirtinimo bei ilgiausių 
kalbų, kai kurių rišlumą ir suprasti 
buvo sunku, posėdis toliau vyko 
gana ramiai. 

„Rokiškio Sirenos“ duomenimis, 
žinomas žurnalistas Andrius Tapi-
nas savo tyrimą apie Rokiškio rajo-
no tarybos narių lėšų panaudojimą. 

3AKTUALIJOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

R. Stankevičiūtė-Vilimienė domėjosi ar pinigų naudojimas yra pažeidimas, 
o A. Vagonis siūlė dirbti konstruktyviai ir nesivelti į diskusijas.

I. Tarvydis buvo išrinktas Kontrolės komiteto pirmininku, bet prieš tai jis 
pasiaiškino dėl savo, kaip tarybos nario, išlaidų.

Tarybos posėdis prasidėjo čekiukų klausimų nagrinėjimu: 
pasiūlymais, pasiteisinimais, siūlymu atsistatydinti 

M. Giriūnienė išsakė pastabas I. Tarvydžiui dėl to, kad mažai dėmesio 
skiria savo darbui komitetuose.

G. Girštautas iškėlė klausimą ar nereiktų rajono tarybai atsistatydinti.



KRAŠTO ŽINIOS4 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Ar Rokiškyje atsiras gatvės su 
žinomų moterų pavardėmis? 

Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos „Romuvos“ padalinys turi naują prezidentę

Aušra MALINAUSKIENĖ

Rokiškio rajono savivaldybė 
sulaukė dovanos – keturių gatvių 
pavadinimų lentelių su garsių 
kraštiečių pavardėmis: Alės Rū-
tos, Marcelės Kubiliūtės, Dianos 
Glemžaitės ir Matildos Olkinaitės. 

Atvyko jau paskaičiavę
LRT įgyvendina projektą – laidų 

ciklą „Moterų gatvės“, kurio esmė 
Lietuvos miestuose atskleisti gatvių 
pavadinimų suteikimą lyčių lygybės 
principu. Tyrimui buvo pasirinkta 
dešimt miestų, tarp kurių pateko ir 
Rokiškis. Pasak Rokiškio rajono 
mero Ramūno Godeliausko, pro-
jekto komanda į Rokiškį atvyko jau 
paskaičiavusi, kad mūsų mieste yra 
21 gatvė, turinti vyrišką pavadinimą, 
ir tik 3 gatvėms suteiktas moteriškas 
pavadinimas. 

„LRT įteikė mums dovanų – len-
teles su kraštiečių pavardėmis. Jei-
gu ateityje Rokiškio gatvėms bus 
suteikiami nauji arba keičiami seni 
pavadinimai, gavome pasiūlymą ko-
kiomis žinomų ir mūsų kraštui bei 
Lietuvai nusipelniusių moterų pavar-
dėmis galime pavadinti savo gatves. 
Tiesa, mes ir patys turime sudarę 
sąrašą su 11 žymių kraštiečių pavar-

dėmis, kuriomis galime pavadinti ga-
tves“, – sakė R. Godeliauskas. 

Tačiau pagrindinė problema, pa-
sak mero, kad nėra tiek gatvių, kurias 
būtų galima pervadinti ar naujoms 
gatvėms suteikti moterišką pavadi-
nimą. 

Gyventojams nekainuotų
„Kuriame naują gyvenamąjį kvar-

talą su viena gatve, jai reikės pavadi-
nimo. Be to, turime ir tokių gatvių: 
Salomėjos Nėries, Petro Cvirkos ir 
kt., kurios neatitinka Viešųjų erdvių 
desovietizacijos įstatymo. Mūsų sa-
vivaldybės pozicija yra tokia, kad 
neprimetinėsime gyventojams gatvių 
pavadinimų keitimo. Bandysime 
kalbėtis, rengti apklausą ar jie sutik-
tų keisti gatvės pavadinimą, tai tikrai 
nebus primetimas „iš viršaus“, – kal-
bėjo meras. 

Jeigu gatvės gyventojai sutiks 
keisti jos pavadinimą, su jais bus 
tariamasi ir kokią alternatyvą jie no-
rėtų pasirinkti. Pašnekovo teigimu, 
gyventojui tai nekainuotų, nes duo-
menų bazės atnaujinamos automatiš-
kai, tad gatvės pavadinimo keitimas 
nesukeltų papildomų finansinių rū-
pesčių – adresas pasikeistų automa-
tiškai, be jokio mokesčio.

Šias lenteles Rokiškiui padovanojo LRT. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
„Romuvos“ padalinio mokslei-
viai vos per parą išsirinko naują 
prezidentę. Ja tapo II d klasės 
gimnazijos moksleivė Afroditė 
Tuskaitė, surinkusi net 70 proc. 
balsų. 

Tik du
Kovoje dėl gimnazijos padalinio 

mokinių prezidento titulo dalyvavo 
A. Tuskaitė ir devintokas Dominy-
kas Trumpa. Pasak naujosios prezi-
dentės, balsavimas vyko „TAMO“ 
dienyne vos parą laiko.

Dvigubai daugiau balsų už var-
žovą surinkusi mergina sakė, jog 
prezidento postas jai – ne naujiena. 

„Jau 5-6 klasėj, dar mokydamasi 
Juozo Tūbelio progimnazijoje, taip 
pat buvau išrinkta mokinių prezi-
dente. Specifiką tikrai žinau. Kodėl 
dabar buvom tik du kandidatai? 
Sunku pasakyti... Gal dėl gimnazi-
joje turimo mokymosi krūvio kiti 

nenori imtis papildomų veiklų. Pati 
esu veikli: lankau teatro užsiėmi-
mus, dailės mokyklą, bet esu iš tų 
žmonių, kuriems galioja posakis: 
„Tie, kurie daug daro, automatiš-
kai padaro daugiau“. Tad viliuosi, 
kad viską spėsiu“, – šypsojosi A. 
Tuskaitė.

Vieneriems metams
Naujosios J. Tumo-Vaižganto 

gimnazijos „Romuvos“ padalinio 
mokinių prezidentės teigimu, jos 
kadencija bus tik vienerių metų 
trukmės – 12-oje klasėje, dėl artė-
jančių egzaminų ir pamokų inten-
syvumo, nuspręsta abiturientams 
suteikti daugiau laisvo laiko, pa-
liekant galimybę postus užimti že-
mesnių klasių atstovams. 

A. Tuskaitės nuomone, dar ug-
dymo įstaigose „žaidžiami“ pre-
zidento rinkimai formuoja ir ugdo 
moksleivių pilietinę atsakomybę, 
sąmonę, tad tokias iniciatyvas mer-
gina sakė palaikanti.

„Tai yra ir asmeninis tobulėji-

mas. Tam, kuris išrenkamas prezi-
dentu, gal ir banaliai skamba, bet 
tenka susidurti su „suaugėliškais“ 
dalykais: dokumentais, įvairiomis 
paraiškomis, išmokstama analizuo-
ti. Tenka važiuoti atstovauti mo-
kiniams susitikimuose su kitomis 
mokyklomis, bendrauti, išsakyti 
savo poziciją. Visa tai ugdo asme-
nines savybes“, – apie naudą kalbė-
jo naujai išrinkta prezidentė.

Tačiau pridūrė, kad šių rinkimų 
kampanija buvo itin paprasta – rei-
kėjo užpildyti apklausą, pasirašyti 
prisistatymus: „Nebuvo organizuo-
ti pretendentų debatai. O aš labai 
norėjau. Pirmieji darbai, kuriuos 
noriu atlikti tapusi prezidente, tai 
susipažinti su mokinių seimo „vi-
dumi“: išsianalizuoti nuostatus, 
mokinių savivaldos įstatymus, 
įnešti ten kažką „savo“. Nes, kaip 
iš mokinės perspektyvos, matau 
niuansų, kur reikia pasitempti, šį tą 
pakeisti“.

Pati A. Tuskaitė sakė mokinių 
seimui nepriklausanti.

A. Tuskaitė ateinančius metus bus J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
„Romuvos“ padalinio mokinių prezidentė. (Asmeninio archyvo nuotr.)

Baltai putojantis upelis uždavė mįslę

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Penktadienio pavakarę bal-
tomis putomis „pasipuošusio“ 
upelio nuotrauką „Rokiškio 
Sirenai“ atsiuntęs Ričardas 
neslėpė pasipiktinimo – vėl 
kažkas teršia gamtą ir į van-
denį pila neaiškias medžiagas. 
Tačiau paaiškėjo, jog tokią 
„taršą“ vykdo pati gamta: van-
denyje putojantį efektą sukėlė 
pušų žiedadulkės.

Iš pradžių...
Baltomis putomis srūvantį 

upelį, kuris vingiuoja lygiagre-
čiai 122 keliui (Obeliai-Rokiš-
kis-Kupiškis), vos nuo viaduko 
pasukus į Kupiškio pusę, vyras 
sakė pastebėjęs penktadienio pa-
vakarę ir iš karto apie „radinį“ 
informavęs Aplinkos apsaugos 
inspekciją. Skambino, o paskui 
budintiems pareigūnams ir nuo-
traukas nusiuntė. Jo nuomone, 

tokį efektą sukelti galėjo tik che-
mikalai. 

„Vakar (ketvirtadienį) važia-
vau – nieko nebuvo. O šiandien 
visas vanduo baisus. Gamtos 
apsauga man sako: „Gal tai žie-
dadulkės?“. Nebejuokaukit! Bal-
tos putos. Gal chemikalai? Gal 
pieno išrūgos? Buvo laikai, gal 
prieš 15 metų, kai išrūgas „varė“ 
į šitą upelį. Prieš 5 metus naftos 
produktus gaisrininkai „rinko“ 
iš čia. Dabar vėl putoja. Tikrai 
kažkoks užterštumas, nes pusės 
miesto lietaus kanalizacijos čia 
subėga. Kita pusė į Laukupę“, – 
dėstė pašnekovas.

Jo teigimu, į skambutį rea-
gavo Biržų aplinkos apsaugos 
inspekcijos budintys pareigūnai, 
kurie vyrą patikino, jog atvyks 
apžiūrėti upelio.

Nemelavo
Iš tikrųjų: 20.17 val. Biržų 

aplinkos apsaugos inspekcijos 

budintys pareigūnai buvo Ričar-
do nurodytoje vietoje. 

Paaiškėjo, jog, visgi, pirminė 
nuomonė buvo teisinga – upelyje 
ne teršalai, o šiuo metu gausiai 
byrančios pušų žiedadulkės. 

Šiomis dienomis Aplinkos ap-
saugos inspekcijos specialistai 
sulaukia didesnio panašių pra-
nešimų skaičiaus, tad atkreipia 
gyventojų dėmesį, jog gyvenant 
arčiau miškingos teritorijos, kur 
auga pušynai, ir yra vandens tel-
kiniai, tokių vaizdų, kokius už-
fiksavo rokiškėnas Ričardas, gali 
pasitaikyti dažniau. Į vandenį 
nukritusios žiedadulkės surea-
guoja susidarydamos plėvelę. Ji 
ganėtinai panaši į taršių produk-
tų, tačiau atskirti įmanoma: jei, 
pažvelgus prieš saulę, plėvelė 
yra skaidri, nesusidaro vaivo-
rykštė, reiškia, vandenyje yra 
natūralus produktas. 

Šiuo atveju upelis buvo pilnas 
žiedadulkių.

Sunku nesuklysti: vandenyje esančios žiedadulkės paviršiuje sudarė putų įvaizdį.



5KRAŠTO ŽINIOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Rokiškio rajono gimnazistai ruošiasi 
Paskutiniam skambučiui (tvarkaraštis)

Paskutinę gegužės savaitę 
Rokiškio rajono gimnazistams 
skambės paskutinis skambutis. 

Rokiškio raj. Obelių gimna-
zija: 2023 m. gegužės 30 d. 13.00 
val. Gimnazijos sporto salė

Rokiškio Juozo Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos Senųjų rūmų 
padalinys: 2023 m. gegužės 31 d. 
10.00 val. sporto salė

J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
„Romuvos“ padalinys: 2023 m. 

gegužės 31 d. 13.00 val. Rokiškio 
kultūros centras

Rokiškio raj. Juodupės gim-
nazija: 2023 m. gegužės 31 d. 
12.00 val. Gimnazijos aktų salė

Rokiškio raj. Kamajų Antano 
Strazdo gimnazija: 2023 m. ge-
gužės 31 d. 13.00 val. Gimnazijos 
kiemas

Rokiškio raj. Pandėlio gimna-
zija: 2023 m. birželio 1 d. 13.25 
val. Gimnazijos aktų salė

„Rokiškio Sirena“ inf.

Paskutinio skambučio šventė: lenktynės ne tik, kas geriau išlaikys 
egzaminus, bet ir kas išradingiau papuoš automobilį. 

Darbai pajudėjo: Rokiškio dvare ruošiamasi 
atkurti istorinį grafų gėlyną

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Penktadienį Rokiškio kraš-
to muziejaus prieigose prasidėjo 
pirmasis darbų etapas, ruošiantis 
atkurti autentišką, dar 1915 me-
tais čia buvusį grafų suformuotą 
gėlyną. Nuo ankstaus ryto pieve-
lėje burzgė ekskavatorius, pagal 
nubrėžtus kontūrus nuimantis 
velėną.

Krašto muziejaus ūkio skyrius 
vedėjas Valentinas Skeirys sakė, jog 
nuveleninimo darbus planuojama 
atlikti per vieną dieną, penktadienį, 
o tolimesnius veiksmus, jų eigą ir 
laiką „diktuos“ Rokiškio rajono sa-
vivaldybės Architektūros ir paveldo-
saugos skyriaus vedėjo pavaduotoja 
Ingrida Trumpaitė, atsakinga už gė-
lyno atkūrimo įgyvendinimo projek-
tą.

„Velėna nuimame mechaniškai, 
nes tai atlikti rankomis būtų itin sun-
kus darbas: žemė čia gerai suplūkta, 
kieta. Kaip bus toliau – nežinau. Ar 

bus purenamas visas nuvelėnintas 
plotas, ar vienmetėms gėlėms, kurios 
nėra labai reiklios, bus iškasamos tik 
duobutės, viską pasakys Ingrida“, – 
sakė V. Skeirys. 

Primename, jog gegužės viduryje 
„Rokiškio Sirena“ rašė apie auten-

tiško grafų gėlyno atkūrimą dvaro 
prieigose, kuris buvo suplanuotas jau 
pagal 2013 m. parengtą dvaro parko 
sutvarkymo projektą. Dabar pradėti 
1915 m. Vokietijos 16-ojo lauko avi-
acijos skyriaus lakūno nufotografuo-
to dvaro gėlyno atkuriamieji darbai.

Penktadienį buvo atlikti pirmieji darbai – nuimta velėna gėlių sodinimui. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

KVIETIMAS
2023 m. birželio 1 d. 17 val. 15 min. į pirmąjį Rokiškio 
rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 
posėdį Rokiškio rajono savivaldybėje (8 a. salėje) kviečiu 
šios komisijos narius: Nijolę Čepukienę, Vidą Joneliūkš-

tį, Artūrą Kulikauską, Laimį Magylą, Stasį Mekšėną, Valdą Nauburaitį, 
Joną Rubikį, Zitą Skvarnavičienę, Zenoną Viduolį ir Egidijų Vilimą.
Posėdžio dienotvarkė:
1. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos pir-
mininko pavaduotojo rinkimai.
2. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narių kanceliarinių išlaidų pa-
naudojimo teisėtumo klausimas.
3. Kiti klausimai.
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos
Antikorupcijos komisijos pirmininkas Gintaras Girštautas

Užs. 2204

Šią vasarą AB „Panevėžio energija“ 
atnaujins virš 5 kilometrų vamzdynų

AB „Panevėžio energija“, siek-
dama gerinti šilumos tiekimo 
paslaugos kokybę ir patikimu-
mą, šiais metais visame regione 
rekonstruos apie 5,7 km šilumos 
trasų. Bendrovė investuos apie 3 
mln. eurų.

Apie 3,5 km ilgio vamzdynų ats-
kirose šilumos tinklų atkarpose nu-
matyta rekonstruoti Panevėžio mies-
te. Darbai bus vykdomi Vaižganto, J. 
Janonio , Respublikos, Nemuno, Va-
sario 16-osios, Durpyno, Ramyga-
los, Danutės, Parko gatvių prieigose.

Virš kilometro ilgio Rokiškio 
šilumos tinklus šiais metais pakeis 
nauji, pramoniniu būdu izoliuoti 
vamzdynai Respublikos, Panevė-
žio, Jaunystės gatvių atkarpose. 
Apie 250 metrų šilumos tinklų bus 
rekonstruota Gėlių, Vilniaus, Rūtų 
gatvių prieigose Pasvalio mieste. 
Kupiškyje bus keičiami apie 190 
metrų ilgio susidėvėjusių vamzdynų 
Vilniaus, Vytauto gatvių prieigose. 
Panašiai tiek pat, apie 180 metrų 
vamzdynų bus pakeista ties Knypa-
vos Rinkos aikšte Kėdainių mieste. 
Daugiau nei pusė kilometro vamz-
dynų, kuriais keliauja šiluma, bus 
rekonstruota keliais etapais P. Širvio, 
S.Nėries, Vytauto,  Dariaus ir Girėno 
gatvių prieigose ir prie Sėlių aikštės 
Zarasuose.

Dalis šilumos tinklų rekonstravi-
mo projektų šiuo metu derinami, o 
kai kur jau pradedami statybos dar-
bai. Šilumos tiekimo sistemų vamz-
dynų rekonstravimo darbus numaty-
ta atlikti iki naujo 2023 m. šildymo 
sezono pradžios.

Šiluma ir karštas vanduo iš katili-
nių vartotojus pasiekia požeminiais 

vamzdynais, kai kuriuose miesto 
mikrorajonuose jų amžius siekia 
daugiau nei keturiasdešimt metų, to-
dėl natūralu, kad per tokį laikotarpį 
jie susidėvi. Tai kelia avarijų riziką, 
o jų atveju gyventojai gali likti be 
karšto vandens ar šildymo net ir šal-
tuoju metų laiku.

Šilumos vamzdynų atnaujinimas 
siejamas su šilumos tiekimo pati-
kimumu, šilumos nuostolių bei oro 
taršos mažinimu. Atnaujinti vamz-
dynai turi geresnę šilumos izoliaci-
ją, dėl to yra efektyvesni, reikalauja 
mažiau priežiūros, turi vamzdynų 
pažeidimų kontrolės sistemas, lei-
džiančias nustatyti vamzdžio pažei-
dimus ar atsiradusius defektus. Pati-
kima kontrolė užkerta kelią didelio 
masto avarijoms vamzdynuose ir 
pailgina jų gyvavimo laiką, leidžia 
sumažinti technologinius šilumos 
nuostolius dėl termofikacinio van-
dens nutekėjimo.

„Energijos taupymo aspektu, at-
naujinus vamzdynus, sumažinami 
patiriami šilumos nuostoliai. Eko-
logine prasme, į atmosferą patenka 
mažiau teršalų, nes tam pačiam šilu-
mos kiekiui pagaminti sudeginama 
mažiau kuro, taupomi gamtiniai ište-
kliai. Svarbiausia, kad rekonstravus 

senus šilumos tiekimo vamzdynus 
padidiname šilumos tiekimo pati-
kimumą savo klientams“, – argu-
mentuoja vamzdynų rekonstravimo 
svarbą AB „Panevėžio energijos“ 
generalinis direktorius Petras Diksa.

Keičiamos šilumos trasos yra po-
žeminės, todėl bus vykdomi kasimo 
darbai, dėl kurių galimi laikini nepa-
togumai gyventojams. Atliekant ši-
lumos tikimo vamzdynų rekonstra-
vimo darbus, būtina atjungti trasas 
nuo bendro šilumos tiekimo tinklo, 
todėl kai kuriems gyventojams bus 
laikinai nutraukiamas karšto van-
dens tiekimas. AB „Panevėžio ener-
gija“ stengsis, kad gyventojai patir-
tų kuo mažiau nepatogumų ir tikisi 
šilumos vartotojų supratingumo dėl 
atliekamų darbų, vykdant šilumos 
vamzdynų rekonstravimą.

„Panevėžio energija“ eksploatuo-
ja 265 km šilumos tinklų, iš jų – 154 
km ilgio rekonstruoti šilumos vamz-
dynai, tai sudaro 58,3 proc. visų eks-
ploatuojamų šilumos tiekimo tinklų 
visame regione. Per 10 metų šilumos 
praradimai bendrovės šilumos tin-
kluose sumažinti nuo 17,3 proc. iki 
13,2 proc.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.

Sekminės Žiobiškyje: nuo vantų 
rišimo paslapčių iki šokių ratelių

Sekmadienį, po Šv. Mišių Žio-
biškio Šv. arkangelo Mykolo baž-
nyčioje, žmonės susirinko ben-
druomenės kiemelyje paminėti 
Sekminių šventės. 

Čia jų laukė įvairos edukaci-
jos: Regina Raišienė mokė, kaip iš 
žilvičio vytelių nusipinti pintinę, 
Dainora Mineikienė atskleidė van-
tų rišimo subtilybės, o Romualdas 
Kaminskas norintiems padėjo išsi-
drožti švilpynę. Kiemelyje veikęs 
ir šilelio turgus. Sekminių koncertą 

pradėjo vietiniai vaikai, kurie pa-
pasakojo, ką senovėje, Sekminių 
vakarą laukuose veikę mažieji pie-
menėliai. Po jų koncertavo folkloro 
ansambliai „Vengerinė“ (vad. Aušra 
Kežutienė) ir „Saulala“ (vad. Dalia 
Deksnienė ir Eugenijus Deksnys). 
Koncertą užbaigė Aukštakalnių kai-
mo kapela „Barškutis“ (vad. Esmi-
ralda Smalstienė). Po šokių ir dainų 
šventės dalyviai vaišinosi bene svar-
biausiu Sekminių simboliu – ant 
laužo kepta kiaušiniene.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Žiobiškiečiai paminėjo Sekmines. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



Rokiškio rajone įsikūrusiame 
Ilzenbergo dvare, 17,5 hektarų 
parke, įvairiausių spalvų tulpių ir 
obelų žydėjimo metas. Jau netru-
kus jas keis parke susodinti rodo-
dendrai ir rožės. Kaip kalbėjo prie 
dvaro parko kūrimo pastaruoju 
metus prisidedanti kraštovaizdžio 
architektė, kone svarbiausia jos 
užduotis – sukurti nuolatinę šven-
tę akims, kuri tęstųsi nuo ankstyvo 
pavasario iki vėlyvo rudens.

Darbai parke nesibaigia
Didžiulio angliškojo stiliaus 

Ilzenbergo parko teritorijoje yra trys 
tvenkiniai, čia atkurtos ir prižiūrimos 
alėjos bei takai, auga sodas, sutvar-
kyta ežero pakrantė, įrengtas „Mei-
lės tiltas“, nutiesti pasivaikščiojimo 
takai, įrengtos įvairios poilsio ir pra-
mogų aikštelės, pastatyta renginių 
estrada. Visgi didžiulėje parko terito-
rijoje darbai nesibaigia.

Kaip pasakojo jau metus kolegų 
kraštovaizdžio architektų darbą tę-
sianti Jurga Silvija Večerskytė, dvaro 
parko puoselėjimas – nuolatinis kū-
rybinis procesas. Praėjusiais metais 
pasodintos liepų, obelų, gluosnių 
alėjos, papildyta rododendrų kolek-
cija, priešais dvaro pagrindinį fasadą, 
parteryje aplink fontaną, užveistas 

rožynas, pasodinta įvairiausių rūšių 
tulpių. Visi darbai vyksta etapais, ap-
galvotai – nuo centrinės parko dalies 
į pakraščius.

„Alėjos istoriniuose parkuose 
atlieka labai svarbą erdvių formavi-
mo funkciją, įrėmina ir kuria erdvės 
ribas, nukreipia žvilgsnį svarbių 
reginių ar perspektyvų link. Alėjos 
vesdavo į rūmus, buvo skirtos pasi-
vaikščiojimui. Dvaro parke medžius 
papildo krūmai, daugiamečiai žydin-
tys augalai: nuo svogūninių anksty-
vo pavasario gėlių iki vėlyvo rudens 
augalų – viskas tam, kad apsilankius 
Ilzenbergo dvaro parke lankytojai 
galėtų pasidžiaugti nesibaigiančia 
žydėjimo švente. Scyles ir snieguo-
les keičia tulpės, vėliau – rododen-
drai, jazminai, lanksvos, rožės, erš-

kėtrožės, hortenzijos – žydėjimas čia 
nesibaigia“, – pasakojo pašnekovė.

Daug dėmesio skyrė augalams
Žinoma, jog skirtingų dvarų val-

dytojai dalydavosi sodinukais, au-
galais, dvarininkai bendraudavo tar-
pusavyje, tad nuolat matydavo, kas 
auginama kaimyniniuose dvaruose.

Tiesa, regionas, kuriame prieš 
kone 500 metų įkurtas Ilzenbergo 
dvaras, yra pats šalčiausias Lietu-
voje, taigi, kas augo Kretingoje ar 
Palangoje, čia prigijo sunkiau – kli-
matas atšiauresnis. Visgi bent da-
lis augalų atsikartoja kone visuose 
dvarų parkuose. Jiems, atsižvelgiant 
į dvarvietės suplanavimą, būdavo 
parenkama tinkamiausia vieta, tokiu 
būdu kurtas autentiškas kraštovaiz-

dis.
Pasienyje su Latvija esančio dva-

ro parko reljefas išskirtinis: su pers-
pektyvomis į ežerą, tvenkinius – šie 
momentai taip pat užduoda toną par-
ko augmenijos parinkimui.

„Tai, kas ilzenbergo dvaro parke 
buvo kolegų sukurta, atliekant parko 
restauravimo darbus, yra tęsiama“, – 
pabrėžė kraštovaizdžio architektė.

Ilzenbergo dvaro parke atstaty-
tas svirnas, rūkykla, pirtis, oficina, 
patrankų aikštelė. Keliaujantieji an-
gliškojo tipo parko takeliais mato 
šiuolaikines skulptūras – „Lelija“, 

„Saulės laikrodis“, „Angelų medis“ 
ir kt., kurios žavi originalumu, įdo-
miu kūrybiniu sprendimu ir idėjos 
pateikimu.

Ilzenbergo dvaras išsiskiria ne 
tik įspūdingu parku, bet ir vienu 
šiauriausių pasaulyje vynuogynu po 
atviru dangumi.

Vynuogynas pasodintas dekora-
tyviai, gražiame kalvotame landšafte 
– vaizdas primena Italiją ar Prancū-
ziją. Vynuogyno link veda specialiai 
įrengtas takelis, iš vienos pusės vy-
nuogyną supa rožynas.

Kristina Jurgilė

VERSLAS6 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Ilzenbergo dvare tulpių žydėjimo metas.

Pavasario žiedai dvaro parke.

Ilzenbergo dvare – tulpių ir obelų žydėjimo metas: 
įspūdingų vaizdų žadama iki pat rudens

Pirmųjų lietuviškų lauko braškių Rokiškio 
augintojai siūlys jau šią savaitę

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Braškių augintojai jau degus-
tuoja pirmąsias lauke auginamas 
prisirpusias braškes, o šios savai-
tės pabaigoje arba kitą savaitę jų 
žada pasiūlyti ir pirkėjams. Kiek 
prašys už lietuviškų braškių ki-
logramą sako spręsiantys pasku-
tinėmis dienomis, tačiau tikina, 
kad jos nebus tokios brangios, 
kaip auginamos šiltnamiuose ir 
pardavinėjamos po 8 Eur.  Pernai 
pirmosios lauko braškes kainavo 
5 Eur/ kg, šiemet kainos gali išlik-
ti panašios.

Rumba mėgstamiausia
Kazliškio braškių ūkyje šeimi-

ninkaujantys Aurimas ir Ingrida 
Skeberdžiai šias uogas augina jau 7 
metus. Nors pavasaris negailėjo šal-
nų, derlius sunoko anksčiau, patys 
savo užaugintų braškių ragavo jau 
šį savaitgalį. 

„Per septynerius metus tai pir-
mas pavasaris su tokiomis ilgomis 
šalnomis. Jau baigiame įžengti į 
birželį ir dar turbūt sulauksime šal-
nų. Pašalo net vidutinio ankstyvu-
mo  braškių žiedai. Nėra taip buvę, 
tik ankstyvosios kasmet nukentėda-
vo nuo šalnų“, – sako A. Skeberdys.  

Norėdami paankstinti derlių, 
ūkininkai braškes dengė agro dan-
ga. Eksperimentuodami kasmet 
sodina vis naujas veisles ir lygina, 
kurios geriau auga, kokių veislių 

uogos skanesnės. Šiemet augina 
ankstyvųjų veislių  „Dahli“ ir „Ho-
neoye“, vėliau bus visų pamėgta 
„Rumba“, „Allegro“, paskui – vė-
lyvosios veislės.

Klientų neskriaudžia
Iš 1,5 ha ploto braškyno Ske-

berdžiai nuima mažiausiai 10 tonų 
uogų, derlius priklauso nuo oro 
sąlygų, priežiūros. Aurimas sako 
šią savaitę dar išlauksiantis, o kitą 
savaitę pradės prekiauti braškėmis 
prie „Aibės“ parduotuvės Rokišky-
je. Senyvo amžiaus žmonėms au-
gintojai uogų nuveža į namus, lei-
džia pasiskinti atvykstantiems į ūkį. 
Paklaustas apie kainas, pašnekovas 
sako, kad jos keičiasi kasdien. 

„Šiltnaminės kainavo 12 Eur, 
paskui krito iki 8 Eur. Rajone lauko 
braškėmis dar niekas neprekiauja. 
Mes neskriaudžiame savo klientų. 
Pernai pradėjome nuo 5 Eur. Parda-
vinėjome nuo birželio 11 d., šiemet 
bus anksčiau“, – sakė Kazliškio 
braškių ūkyje kartu su žmona besi-
darbuojantis A. Skeberdys.

Mažins ūkį
Rokiškio rajone ūkininkaujantis 

Rimas Statkevičius taip pat skai-
čiuoja dienas iki būsimo derliaus ir 
sako vieną kitą kilogramą braškių 
jau turėsiąs šios savaitės pabaigoje. 
Vyras savo išaugintomis uogomis 
kasmet prekiauja šalia didžiosios 
„Maximos“.

 Kokių nuostolių pridarė šalnos 
pasimatys vėliau – uogų auginto-
jas sako nesitikėjęs, kad gegužės 
pabaigoje temperatūra taip nukris. 
Nuo šalčio kibire vanduo jau buvo 
pradėjęs stingti. Ne tik braškės, bet 
ir slyvos, kriaušės, net serbentai 
apšalo. Pašnekovas pamena, kad 
panašios šalnos buvo prieš 15 metų,  
gegužės 26 d,. tada nušalo vėlyvoji 
veislė. 

„Bet laukas nemažas, tai uogų 
užteks“, – prie nuostolių jau beveik 
įpratęs ūkininkas.

R. Statkevičiaus braškynas uži-
ma pusę hektaro, pašnekovas prasi-
taria galvojantis apie ūkio mažini-
mą ir pasitraukimą iš šios veiklos. 

„Darbo daug, tik atrodo, kad 
pasodinai, nuskynei ir pinigus skai-
čiuoji. Man pačiam kažkada, kai 
sugalvojau auginti braškes, irgi taip 
atrodė, bet niekas neįvertina, kiek 
darbo reikia įdėti“, – kalba rokiš-
kėnas.

Suteikia „pilietybę“
Savo užaugintas uogas vyras 

pernai pardavinėjo po 5 Eur, pas-
kui kaina, anot pašnekovo, krisda-
vo ne dienom, o valandom. Vienais 
metais, kai braškės nuo drėgmės 
suminkštėjo, pardavinėjo jas po pu-
santro euro, orams pasitaisius, kaina 
vėl pakilo.

Anot pašnekovo, didžiausią pa-
klausą turi ankstyvosios braškės, 
prasidėjus vėlyvosioms, žmonės jau 
būna jų atsivalgę, be to, tuo metu di-
delis kitokių uogų pasirinkimas.

Apie uogų perpardavinėtojus, 
parduodančius iš užsienio atvežtas 
braškes ir siūlančias jas kaip lietu-
viškas,  R. Statkevičius turi savo 
nuomonę. „Man, kaip augintojui, 
apmaudžiausiai, kad jie meluoja – 
suteikia „pilietybę“ toms braškėms. 
Tegu jas parduoda, užsidirba, uogos 
juk ne vogtos, bet jie apgaudinėja 
pirkėjus“, – sakė uogų augintojas.

Netrukus pirkėjus pasieks pirmosios lauke augintos lietuviškos braškės.

I. Skeberdienė darbuojasi ūkyje „ Kazliškio braškės“. 
(Asmeninio  albumo nuotr.)



Aušra MALINAUSKIENĖ

Su Kęstučiu Mateliu, vieniems 
labiau žinomu kaip Raimundėlis 
iš kažkada populiarios humoro 
grupės „Ambrozija“, čia turbūt 
tai – ne rokiškietiškai Lietuvos 
daliai, o vietiniams labiau pažįsta-
mu kaip Rokiškio kultūros centro 
darbuotoju, rimtai pasikalbėti ne-
pavyko. Abu pasijuokėm, kad at-
sakymai į klausimus „išėjo“ kaip 
vieno sakinio mokinuko rašinėlis 
po vasaros atostogų: „Atostogos 
praėjo gerai“.

– „Vikipedija“ rašo, kad vedėte 
19 metų. Ar nesigailite jaunas su-
kūręs šeimą?

– Vesčiau ir antrą kartą, jeigu su 
tuo pačiu žmogumi.

– Nesate rokiškėnas – čia gimęs 
ir užaugęs, kas jus atvedė į Rokiš-
kio kultūros centrą?

– Gimiau Jonavoje, augau Pane-
vėžyje, bet esu visiškas rokiškėnas. 
Atvedė smalsumas pažinti kitokį pa-
saulį. Tuo metu rūpėjo motociklai, 
norėjosi duotis laukais. Bet scenos 
trauka nugalėjo. Ir iki šiandien man 
Rokiškio kultūros centro scena yra 
šventa vieta. Negaliu pakęsti, kai 
joje keikiasi ir vaikšto purvinais ba-
tais.

– Nuo ko prasidėjo jūsų karje-
ra čia?

–1990 metais amžiną atilsį Jo-
nas Korenka, liaudies teatro reži-
sierius, pakvietė mane dirbti scenos 
darbuotoju, pamenu, kaip tik vyko 
teatrų festivalis „Vaidiname žemdir-
biams“. Tada teatrą pamačiau dar iš 
vienos pusės – kad įvyktų renginys, 
kiek reikia daugybės kitų žmonių, 
kurių nesimato scenoje, pastangų. 
Taip Rokiškio kultūros centre dirbu 

ir šiandien, esu ūkio padalinio vado-
vas. Didžioji dalis mūsų darbuotojų 
retai eina į sceną, bet be jų renginiai 
nebūtų pilnavertiški. 

Įsivaizduokite spektaklį baltoje 
šviesoje, be muzikos, šokėjai ba-
somis kojomis slysta per neplautą 
sceną, salėje žiūrovai braido po va-
karykštį konfeti, fojė žmonės stum-
dosi pakabinti paltus, o paskui pa-
siimti... Tai – tik maža dalis darbų, 
apie kuriuos žiūrovas negalvoja, kai 
jie būna padaryti. 

– Kaip jūsų gyvenime atsirado 
humoro grupė „Ambrozija“ ir ko-
dėl tapote Raimundėliu?

– Mane pakvietė, aš sutikau. Na, 
tuo metu paaukojau mokyklą, į ku-
rią grįžau tik po dvidešimties metų. 
Buvo visokių personažų. Pradėjau 
nuo Šarikovo. Nešdavau kopėčias 
per sceną ir to užtekdavo, kad žmo-
nės juoktųsi. Man pačiam mieli – 
močiutė Zoja, čigonas Kostas, gru-
zinas Gogi, bet žmonėms kažkodėl 
labiausiai įstrigo Raimundėlis. Gal 

todėl, kad jis geros širdies ir drau-
giškas žmogelis, su juo paprasta 
bendrauti. Geri personažai atsiranda 
iš gyvenimo, jų nereikia išgalvoti. 
Raimundėlį irgi nužiūrėjau gyveni-
me. Mūsų vairuotojo sūnus keliau-
davo kartu su mumis į koncertus. Aš 
stebėdavau, kaip paprastai vaikas 
bendrauja ir supranta pasaulį. Pra-
juokindavo kartais, atpalaiduodavo 
galvą po koncertinio streso. 

– Kuriuo vardu – Kęstučiu ar 
Raimundėliu, šiandien jus daž-
niau vadina?

– Atsiliepiu abiem, jokio skirtu-
mo. Man tai nesukelia problemų. 

– Kodėl palikote „Ambroziją“? 
– Išėjau iš „Ambrozijos“, bet ne 

iš scenos. Šiaip tai ne aš vienas iš 
šios grupės esu išėjęs. Toks laikme-
tis, kad dabar atlikėjai mieliau dirba 
trumpalaikiuose projektuose, rengi-
niuose. Aš irgi turiu tokių.

– Turite profesionalaus vi-
deo-operatoriaus diplomą. Kodėl 
rinkotės tokią profesiją? 

– Stojau į tokią specialybę, nes 
ši profesija man patinka. Iš pradžių 
moko matyti pro fotoaparato akį, 
paskui filmuoti. Fotografija man 
prilygsta magijai. Vaikas būdamas 
matydavau, kaip dėdė fotografuoja 
ir ryškina nuotraukas tamsoje. Atro-
dė stebuklas, kaip vaizdas atsiduria 
fotoaparato viduje, paskui ant popie-
riaus.  

 
– Ar vis dar fotografuojate? 

Kas yra mėgstamiausi jūsų foto-
grafijų „veikėjai“ ir kodėl?

– Taip, laisvalaikiu fotografuoju. 
Autentiški, tikri žmonės, pavyzdžiui, 
kaimo žmonės, jų veidai nemeluoja. 
Patinka atsitiktinė, nesurežisuota 
fotografija. Tokios situacijos, kurių 
neatkartosi ir norėdamas.

– Kuo fotografuojate – fotoapa-
ratu ar telefonu ?

– Kas po ranka. 

– Šiandien dažnai sakoma, kad 
telefonas geriau fotografuoja, nei 
fotoaparatas. Kokia jūsų nuomo-
nė tuo klausimu?

– Telefonas gali užfiksuoti ir įdo-
mius bei gražius vaizdus, tai yra pa-
togu, bet kokybiškai fotografijai vis 
tiek reikalingas fotoaparatas.

– Lygiai taip pat vyrauja nuo-
monė, kad dabar kiekvienas yra 
ir gali būti fotografu. Ką manote 
apie tai? 

– Fotografuoti ir būti fotografu 
nėra vienas ir tas pats. Kaip ir ki-
tose profesijose. Jei dainuoji, dar 
nesi dainininkas arba, jei pasakoji 
anekdotus, dar nesi komikas. Pomė-
gis ir profesija nėra tas pats, bet iš 
labai dažnai praktikuojamo pomė-
gio gimsta profesionalumas. Man 
atrodo, kad profesionalą pažinsi ir 
to, jog pripažįsta, kiek daug dar ne-
moka. Pradedantieji dažniau būna 
visažiniai.   

– Dirbtinis intelektas fotografi-
joje. Išbandėte „daryti“ nuotrau-
kas jo pagalba? Ar jis išstums ti-
krus fotografus?

– Kam man jį bandyti? Paskui dar 
išstums ką nors.  

– Gal galime šnektelėti apie tai, 
kad mėgstate dar ir filmuoti? 

– Filmuoju, kai prisireikia. Pats ir 
sumontuoju. Paskutinis darbas buvo 
žmonos Irenos (Irenos Matelienės, 
Rokiškio rajono savivaldybės Ko-
munikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėjos, – aut. pastaba), lėlių teatro 
projektas. Visai įdomu filmuoti vai-
kus, nes jie natūralūs, išraiškingi. 
Beveik visada rezultatas būna pozi-
tyvus. 

– Anksčiau Rokiškio kultūros 
centre garsinote renginius. Kuo 
įdomus garso operatoriaus dar-

bas?
– Kiekvienas renginys, koncertas 

yra vis kitoks. Turi skirtingus temb-
rus, garso stiprumą. Sakoma, kad 
operatorius turi „turėti ausį“. Man 
padėjo tai, kad daugelį metų pats esu 
kalbėjęs į mikrofoną.

– Viename interviu jūsų žmo-
na Irena paminėjo, kad jūs gerai 
gaminate ir rūpinatės, jog šeima 
būtų pavalgiusi. Tai – dar vienas 
jūsų pomėgis?

– Man labai gražu, kai žmonės 
valgo. Galiu žiūrėti ir žiūrėti. Vyras 
turi rūpintis, kad šeima būtų soti. 

Ačiū už pokalbį.
(Prierašai prie nuotraukų –  K. Matelio)

7SUSITIKIME ROKIŠKYJE www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Su žmona Irena ir dukromis Marija bei Migle. 

Žmonos dovana. Kai kas į pasaulį 
žiūri pro rožinius akinius, o aš – 
pro tokius.

Zoja – vienas mylimiausių mano 
paties personažų. Su ja lengva.

Tikros akimirkos. Tokias spontaniškas fotografijas labiausiai vertinu. 
Ju nepakartosi. (K. Matelio asmeninio archyvo nuotr.)

Raimundukas.

Visiškam rokiškėnui K. Mateliui fotografija prilygsta magijai

Čia aš.Iš gamtos fotografijos. Beveik Amerika; 
tarp Kvietiniškio ir Vilkų kaimų.



MANO KŪRYBA TAVO8 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Vieną kartą per mėnesį – paprastai tai būna paskutinis mėnesio antradienis, 
„Rokiškio Sirenos“ rubrika MANO KŪRYBA TAVO. 

Rokiškio literatai, poetai, kūrėjai kviečiami dalintis savo kūryba. 
Ją galite siųsti el. pašto adresu redaktorius@rokiskiosirena.lt. Susisieksime!

PITRĖNIENĖ GRAŽINA
Gimiau  1958 m  Pakriaunio kai-

me, Kriaunų seniūnijoje, Rokiškio 
rajone, penkių vaikų šeimoje. Užau-
gom netoli miško ir Kriaunos upės, 
tad esu „ užkietėjusi“ grybautoja ir 
labai myliu gamtą.  Baigiau Kriaunų 
vidurinę mokyklą ir Vilniaus kultūros 
mokyklos masinių renginių režisūros 
specialybę. Dirbau Kraštų pradinėje 
mokykloje, Obelių ir Antanašės kul-
tūros namuose. Prieš išeidama į užtar-
nautą poilsį  daug metų dirbau  UAB 
„Svaita“ pardavėja Obeliuose. Užau-
ginom du sūnus, džiaugiamės su vyru 
keturiais anūkais.

Rašau ne tik eiles, bet ir tarmiškus 
pasakojimus, eiles rytų aukštaičių 
tarme. Išleidau penkias knygas, dvi 
iš jų tarmiškos. Esu LKRS Rokiškio 
skyriaus narė,  rajono literatų klubo 
„Vaivorykštė“ narė. Neseniai atradau 
dar vieną pomėgį – fotografavimą. 
Fotografijos taip pat įkvepia kūrybai. 

Kų atamena sanas šulnys?
Tėva brydį par žolų rasotų.
Kų atamena sanas šulnys?
Tartum runkena šulnia da grotų. 

Ar atamena da aviliai
Bičių šokį unt žydinčių liepų.
Sapulys pasislėpįs giliai
Gilius rundus unt dūšias palieka.

Kas ti undenia šalta pripils
Tų medinį ušėtkų pirtelaj.
A tas čėsas lyg mėnuo vis dils.
Ir vis dūšių man sopunčiai gelia.

A medinis lungelis žiūres
Unt tų  dūzgiuntį, dūzgiuntį sodų.
Kožnų kartų nama vis parves.
Tiktai čėsa pasrinkte neduoda.

Kų atamena sanas šulnys?
Padeliokas unt dunkčia padėtas.
Kų atamena sanas šulnys?
Gal vaikus išlydėtus un svietų...

Aja tėvas
Aja tėvas ilgai paskui plūgų.
Būva stalas ir gryčia bagota.
Kubili kolai duona išrūga.
Kolai laimina duonų Agota.

Ir kvepėja ajerais, ir da dūmu,
Bakanai kryžiumi pažymėti.
Sklida gryčiaj tas duonas gardu-

mas,
Kaip galėjai tu jas nemylėte.

Kai iš duonkepia bakanus traukia
Ir unt uslana lyg vaikus pagulda.
Ti, kur akys vaikų godžiai laukia.
Ti, kur lūpas šnabždes tylių maldų.

Apšlakstys bakanėlius matula

Undenėliu lyg švintintu vynu.
Ir abrūsas un kožna nugula.
Abrūsėlis išaustas iš lina.

Būva šaukštas ir būva ti duona.
Kaminėlis, kad gryčias da rūktų.
Duonų saugaja  duonas madona,
Kad vaikam nekadu nepritrūktų.

Aja tėvas ilgai paskui plūgų…

Ar atais Aleksiokas apgeluos

Abeliuos atsikrauste atlaparūris, 
atajūnas Aleksiokas. Ataplauke aže-
ru aldiju. Atšlaimi arškečiai, apyniais 
apsraizgį. Ažu Aleksioka atšlaima aja  
Alduones atšlaimas. Abaliais aptekus, 
ažsisedėjus Abeliuos. Ataja Aleksio-
kas atslapojįs abalių Alduones atšlai-
man ar akuliorų apmainyte. Atlapi 
aguona, akuliorai ažkabinti ažu ausų. 
Ažsisedėja Aleksiokas, ažsibūva. Ap-
dūja Alduone,  anų ažliūliava, andzie-
jais ažčiūčiava Aleksiokas. Atatika. 
Ale ažsinatūrija Aleksiokas –atvožnai 
ažu akuliorų – ataja  ana atšlaiman. 
Ažsiraudoja Alduone. Ažmirša Al-
duonių Aleksiokas. Aplaidžia. Anei 
akuliorų, anei Aleksa. Ažaugs aniuo-
liukas, Aleksioka abrazdėlis. Aisiu ap-
geluos. Ar atais Aleksiokas apgeluos?

Aukštaitijos aš pievom braidysiu
Ten, kur mėlynas, aukštas dangus.
Seną kryžių žiedais apkaišysiu.
Kito krašto gražesnio nebus.

Ir sapnuosis man žydinti vasara,
Kaip akimirksnis, saulės gija.
Lyg iš laimės nukritusi ašara,
Lyg žarija karšta širdyje.

Vėl klajosiu tarp žydinčių pievų.
Tas pasaulis toks mielas, puikus.
Tiktai ten atsigauna man siela,
Kuri primena laimės laikus.

Saulė žiedus rasa išbučiuoja.
Ramunėlės galva iškelta.
Raudonuos dobiluos žiogas groja.
Aukštaitija – tu mano gimta...

BIELIŪNIENĖ LAIMA
Pirmąjį eilėraštį parašiau ketvirto-

je klasėje,  lietuvių kalbos pamokos 
namų darbams  Rašėme   tada visi, tik 
nežinojau, kad jis taps vienu iš dauge-
lio  sukurtų eilių, dainų, giesmių. Tada 
nesupratau, kodėl mokytoja Birutė  jį 
skaitė visiems daugybę kartų ir pri-
mygtinai man liepė kurti ir  mokytis 
muzikos . Daug ko tada nesupratau. 
Bet jau seniai įsitikinau, kad kiekvie-
name žmoguje glūdi kūrybinis pradas.

Dirbdama su mokiniais skatinu 
juos kurti. Taip gimė daugybė daine-
lių, pasakų, pasakojimų. Labai džiau-
giuosi, kad galiu savo ugdytiniams 

perduoti tai, ką sugebu. Kartais išsise-
miu metams, kartais  liejasi savaime. 
Didžioji dauguma kūrybos yra progi-
nė, kuri išrašyta ant įvairių sveikini-
mo atvirukų. Esu parašiusi dešimtis  
scenarijų renginiams.  Mano kūryba  
nugulė į  tris  Rokiškio krašto   literatų 
klubo ,,Vaivorykštė“ almanachus.  O 
jei eisite pasivaikščioti po Muzikos 
skverą, ten ant pirmojo suolelio nu-
skenavę QR kodą galėsite paklausyti 
ir mano eilių.

Tėkmė
Pasemk  į saują muzikos garsų,
kad neštum, kad išsineštum
Pabertum juos ant tako rytmečio 

rasoj,
teskamba jie, teaidi.

Pasemk į saują tyrą vaiko žvilgsnį,
kad neštum, kad išsineštum.
Pabertum sau ant tako-
tešypsos jis ir tesidžiaugia.

Ne, ne pasemt aš negaliu, 
nes garsas liejas pro pirštus
tarsi gaivus, skaidrus šaltinis.

Tekėki muzika skaidri per sielas, 
per mūsų dabartį ir ateitį.
Težiūri rasos  pro žalienas,
 tebrėkšta rytas pro purienas.

Tekėki muzika skaidri per sielas,
kad ir užmigę  jos aidėtų....

Kelias
Pavasario upeliai gurga tau
klausyk, o mėlynas dangau.
klausyk, o mylimas žmogau –
pavasario upeliai gurga tau.

Mylėsi, ar nekęsi tu manęs,
o mano mintys jau kitu keliu ne-

ves.
Jeigu  nenori, kad būčiau krislas 

tau širdy,
aš būsiu  grumstas pakely.

Aš būsiu tiktai vėjas po langais,
aš būsiu siela be namų,
nes kito kelio nežinau,
nes kito kelio neturiu.

Praeiki pro mane, meldžiu,
kur pilkas, alkanas guliu.
Ėjimas tavo man kvepės,
pražys alyva pakelės.

Pavasario upeliai gurga tau,
praeik, o mylimas žmogau,
nors kaip  pro grumstą pakelės,
bet jis tave visad  beprotiškai  my-

lės.

Rokiškiui
Kol žydės gerumo sodais tavo 

akys,
kol švies ir šildys mūs žmonių dva-

sia.
žinok, tu dar esi manasis  mieste, 
tu dar ilgai gyvuosi.

Kol paukščiai tils nuo muzikos 
garsų,

kol slogų sapną bus sapnuoti ne-
baisu

žinok, tu dar esi manasis  mieste,
tu dar ilgai gyvuosi
mūsų darbuos, minty ir dainose.

Gegužis
Nepajutau kaip atlėkiau gegužin

jau žalia, žydi, kvepia.
O saulės tai nedaug, kur tu drau-

guže?
Storieji debesys tavo veidelį slepia.

Iš žiemos šalčio prisikėlus
žemele, laikas busti.
Žiogeli, trauki čyruonėlę,
nebevalia užsnūsti.

O pienės žiede, berk geltonį
pabalyje tenai prie tako,
kad burnoje pajusčiau medaus sko-

nį,
padidinkite bitėms laką.

Pavasarėli žalias, sodrink kalvą-
spalva gražiausia tik gimtinėj.
Kad nuo kvapų apsuktum galvą
Geguži, Gegužini.

VAINAUSKAITĖ AUDRONĖ
Esu Audronė Vainauskaitė. 
Gimiau ir dabar esu Sartų krašte – 

ten, kur gimė ir lakiojo lietuvių poezi-
jos pradininkas Antanas Strazdas.

Jis mano įkvėpėjas, ir, tikiu –  pir-
masis mano eilių išklausytojas.

Kūrybinis pseudonimas – Audronė 
Kriaunietė.

aš vanduo 
trokštantis būti moterimi

nuolat girdau
tačiau skatinu troškulį
dažniausiai būnu šaltas
nuolat tenka mane šildyti
didelės sąskaitos
vasarą dažnai dingstu
pasirodau po mėnesio ar po penkių 

savaičių
tada pavirstu kruša
emocijos 
nuteka manimi srautu
žiemą nepavirstu snaige
neištirpsiu
nežinau
ar norėčiau būti karštas
abejoju

aš vanduo
trokštantis būti smilga
peraugčiau kiaurai kaulus
bet tau neskaudėtų
pagirdytum mane vandeniu
kuris tavo kūne
nežinočiau 
kas yra troškulys

aš moteris
tūris kintantis
priklausomas nuo temperatūros
trokštanti būti

objektas sunkiai atpažįstamas

kokia forma mane pasirinktum

Sapnas Nr. 13
kiekvieną vakarą
prieš miegą
išgirstu
lėktuvo garsą
– dabar lėktuvai neskraido, 

miegok – bet manasis skraido 

negaliu užmigti 
neišgirdusi
tuomet
prasiplėšiu pro debesies paklodę – 

antklodę – pagalvę
pakylu iki jo
aš 
vienintelė keleivė
įsakau kilti dar aukščiau
nutolti

kad ryte sugrįžusi 
vietoj
labas rytas 
ištarčiau

atleisk,
neapkabinau
buvau kitoje planetoje

Užkalbėjimas
Strazde,
pereik basomis per šviežiai suartą 

lauką –
į tavo pėdas
lyg į gilią vagą
saujomis 
subersiu žodžius,
šauksiu lietų,
saugosiu nuo svetimų paukščių,
lauksiu žodžių žydėjimo,
kuriuos aukštai skrisdamas 

perskaitysi.
Tavo sparnų šlamėjimas bus man 

atsakymas, 
ar suprantama kalba pasėjau žo-

džius,
Strazde.

Gotika
Sapnais tikėti nederėtų man
pasauly, pilname kartumo
aš nežinau šviesesnio rūmo.
Sapnais tikėti nederėtų man,
skliautais laiptuotais kopti begaly-

bėn
spalvų vitražams skeldėjant rozetėj
Sapnais tikėti nederėtų man
pasauly, pilname kartumo. 
vakaro tyloj
prasiskleidžia bijūnas
purpuro dangus

rudens invazija
vakaro scenarijus
vėjuotas sapnas
****
beldžia į langą
lyg paklydus pūgoj
balta nemiga
****
tiksint pavasariui
vaidinti gyvenimą
tik akimirksnis
****
vasaros dieną
nuolankiai nuodėmingas
nendrės aštrumas
****
upės šniokštimas
čaižo tylą botagais
užkimęs poetas

Parengė Rokiškio rajono literatų 
klubo pirmininkė Daiva Vilkickienė



9KULTŪRA www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio liaudies teatro 
(RLT) aktoriams, gegužės 27 d. 
minintiems teatro gimtadienį, 
šį kartą šventė buvo itin džiugi: 
iš Lietuvos nacionalinio kultū-
ros centro Teatro poskyrio spe-
cialistės Irenos Maciulevičienės 
rankų teatro režisierė Nerin-
ga Danienė atsiėmė „Aukso 
paukštę“. 

Raudonas kilimas
Dar kovo mėnesį Rokiškio 

kultūros centro kolektyvą ir RTL 
režisierę N. Danienę pasiekė 
džiugia žinia: režisierė ir teatro 
kolektyvas tapo „Aukso paukš-
tės“ laureatais – Lietuvos liaudies 
kultūros centro ir Pasaulio lietu-
vių dainų šventės fondo įsteigtas 
aukščiausias mėgėjų meno apdo-
vanojimas Lietuvoje. Trys mėne-
siai laukimo ir štai – iškilmingos 
ceremonijos metu „Aukso paukš-
tė“ nutūpė režisierės rankose. 

Iš karto po spektaklio „Šepką 
atradau aš“, Rokiškio kultūros 
centro didžiosios salės scenoje 
buvo nutiestas raudonas kili-
mas, kuriuo, kaip ir priklauso, 
palengva žengė visi teatro akto-
riai, įkūnydami ryškiausius savo 
atliktus vaidmenis. Čia – ir vos 
„karjerą“ teatre pradėjusios, pir-
muosius vaidmenis suvaidinusios 
Aušra Gudgalienė su dukra Goda 
Gudgalyte, ir jau dešimtmečiais 
savo patirtį scenoje skaičiuojan-
tys grandai: Nijolė Čirūnienė (44 
metai RLT kolektyve), Antanas 
Rudokas (45 metai RLT kolekty-
ve).

Viešnia
„Aukso paukštę“ įteikusi I. 

Maciulevičienė teatro kolektyvui 
linkėjo sulaukti dar ir trečiosios 
statulėlės: „Esu nepaprastai susi-
jaudinusi. Su „teatru“ esame be-
veik vienmečiai. Tiek daug gražių 
akimirkų, premjerų, festivalių, 
spektaklių, publikos aplodismen-
tų. Rokiškio liaudies teatras, turbūt 
matomiausias mėgėjų teatrų Lie-
tuvoje, todėl ir pelno antrą kartą 
šį garbės, pripažinimo, įvertinimo 
apdovanojimą. Nuo 1999 m. „Auk-
so paukštės“ išskrenda į pačius ge-
riausius mėgėjų meno kolektyvus. 
Štai, įteikiu jums, turbūt – išsvajo-
tą, nes ambicingas teatras svajoja, 
antrąją paukštę ir linkiu turėti tris“. 

Ačiū, kad žiūrėjot...
Rankose laikydama „Aukso 

paukštės“ statulėlę N. Danienė ne-
slėpė, tai – didelis įvertinimas. 

„Visų teatralų svajonė. Man – 

didžiausias netikėtumas. Aš nesu 
oficiali RLT vadovė, tačiau su šiuo 
teatru, jo žmonėmis, nuveikta dau-
giausiai. Apdovanojimas kalba 
apie juos. Kai šventei rašiau kie-
kvieno jų pristatymus suvokiau, 
kad atskridus pirmajai paukštei, 
didžiosios daugumos dabar su mu-
mis esančių žmonių dar nebuvo. 
Šita „Aukso paukštė“ jau yra jūsų, 
kurie šiandien kuria teatrą. Tęsia 
jo tradiciją ir perduoda jaunajai 
kartai. Režisieriai keičiasi, bet tea-
tras išlieka. O mes stengiamės dėl 
žiūrovo ir sakom: ačiū, kad žiūrė-
jot...“, – dainuoti su kolektyvu pra-
dėjo režisierė.

Po 18 metų
Tai – jau penktoji į Rokiškio ra-

joną atskridusi „Aukso paukštė“. 
Pirmoji buvo atvežta prieš 23-jus 
metus: ją parsivežė vaikų folklo-
ro ansamblis „Čirulis“ (vad. Da-
lia Deksnienė). Po dviejų metų, 

2002-aisiais, įvertintas Bajorų lėlių 
teatras „ČIZ“ (rež. Nijolė Čirūnie-
nė), o 2005-aisiais į Rokiškį atke-
liavo net du „Aukso paukštės“ ap-
dovanojimai: folkloro ansambliui 
„Gastauta“ (vad. Nida Lungienė) 
ir Rokiškio liaudies teatrui (rež. Jo-

nas Buziliauskas).
Ir po 18 metų „tylos“, šiais me-

tais. „Aukso paukštės“ laureatų 
vardą vėl iškovojo RLT, kuris, kaip 
paaiškėjo, yra pirmasis suaugusių-
jų teatras visoje Lietuvoje, kuris 
gauna antrą „Aukso paukštę“.

RLT triumfas – režisierės rankose „Aukso paukštės“ statulėlė. J. Buziliauskas pirmasis su RLT kolektyvu gavo „Aukso paukštės“ 
apdovanojimą.

„Aukso paukštę“ įteikusi I. Maciulevičienė teatro kolektyvui linkėjo sulaukti 
dar ir trečiosios statulėlės. (A. Roščenkovienės/ Rokiškio KC nuotr.)

Raudonu kilumu Rokiškyje nusileido „Aukso paukštė“

Keramikos darbų paroda bibliotekoje 
Rokiškio Juozo Keliuočio 

viešojoje bibliotekoje ekspo-
nuojama keramikos darbų par-
oda  „Povandeninio pasaulio 
paslaptys“.

Parodoje Rokiškio lopšelio 
– darželio „Pumpurėlis“ vaikų 
grupių „Gandriukai“, „Bitutės“, 
„Šiaudinukai“ darbai iš molio. 
Meno studijos „Molio pasaka“ 
neformaliojo ugdymo mokytojas 
Vytautas Daščioras  pristatyda-
mas parodą pasakojo, kad studi-
joje vaikams patinka raminantis 
ir malonus darbus su moliu, o lip-
dymo procesas – minkyti, lipdyti, 
gadinti ir vėl iš naujo kurti sutei-
kia daug gražių  ir džiaugsmingų 
akimirkų. Užsiėmimų metu 4 – 5 
m. amžiaus vaikai susipažįsta su 
molio plastinėmis savybėmis, 
mokosi išploti, kočioti, pjauti, 
dekoruoti lipdinius, išryškinti or-
namentiką, pabrėžti faktūrų gro-
žį.

Kūrybai idėjų semiasi iš gam-
tos, kuri yra neišsemiamas įkvė-
pimo šaltinis. Mokytojas  bendrai 
kūrybai ir  įsitraukimui į ugdymo 
(si) veiklas, ieškant nestandarti-
nių, kūrybiškų būdų, supažindi-
na vaikus su gamtos stichijomis: 
Vandeniu, Oru, Žeme ir Ugnim.  

Šių metų tema – Vanduo. Jau-
nieji kūrėjai domėjosi šia stichi-
ja, aiškinosi kaip ji veikia mūsų 
žemę ir atliko kūrybinius darbus. 
Parodoje „Povandeninio pasau-
lio paslaptys“ vandens gyvūnai: 
įvairios žuvys, jūros žvaigždės, 
sraigės, prie vandens telkinių 
gyvenantys keisčiausi vabalai ir 
vabaliukai.

Paroda veiks iki birželio 30 d. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešo-
sios bibliotekoje vaikų ir jaunimo 
skyriuje (Taikos g. 19). Kviečia-
me aplankyti.

Rokiškio rajono savivaldybės 
Juozo Keliuočio Viešosios 

bibliotekos inf.



LAISVALAIKIS10 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

Rokiškis turi pirmą plaukimo čempioną! 

Savaitgalį Alytuje vyko vaikų 
plaukimo čempionatas, kuriame 
dvylikametis rokiškėnas Adomas 
Staskonis padarė tai, ko Rokiškio 
plaukikai iki šiol dar nepatyrė: 200 
m plaukimo nugara rungtyje tapo 
čempionu. 

„Žuvelės“
Be įspūdingos A. Staskonio per-

galės, puikius plaukimo rezultatus 
demonstravo ir kiti varžybose daly-
vavę Rokiškio kūno kultūros ir spor-
to centro (KKSC) auklėtiniai. 

Pirmąją varžybų dieną medalius 
iškovojo ir čempionato prizininkais 
tapo (taip pat pirmą kartą) dvylika-
metis Gabrielius Mackus, 100 m 
plaukimo laisvu stiliumi rungtyje už-
ėmęs II vietą, o 200 m distanciją nu-
gara įveikęs jaunasis plaukikas už šią 
rungtį buvo apdovanotas III vietos 
– bronzos – medaliu. Puikiai pasi-
rodė ir vienuolikmetis Marijus Meš-
kauskas plaukęs su metais vyresniais 
konkurentais: 100 m plaukimo krūti-
ne rungtyje jis iškovojo II vietą.  

Justinas Šapranauskas (2012 m.) 
po 100 m plaukimo krūtine pateko į 
B finalą, o bendroje rikiuotėje buvo 

XI-as. 
Luka Bardiševičiūtė (2014 m.) 

100 m plaukimo krūtine rungtyje 
varžėsi su dviem metais vyresnėmis 
varžovėmis, tačiau joms nusileido tik 
labai nežymiai: iškovojo V-tą vietą.

Viltė Janočkinaitė (2012 m.) 200 
m distancijoje nugara buvo VI-a, 
Egilė Bardiševičiūtė (2012 m) po 
100 m plaukimo krūtine, kovojo B 
finale - buvo III, o bendroje rikiuo-
tėje XI-a.

Pranoko varžovus
Antroji varžybų diena KKSC 

plaukikams atnešė mažiau medalių, 
tačiau visi trenerio Kęstučio Buinic-
ko auklėtiniai pateko į vakarinius A 
finalus. Čia vėl A. Staskonis pranoko 
visus varžovus ir tapo 100 m plau-
kimo nugara čempionu. Ne taip sė-
kmingai susiklostė plaukimo peteliš-
ke rungtis: vaikinui pritrūko šiek tiek 
sėkmės – liko IV. 

M. Meškauskas 200 m plaukimo 
krūtine rungtyje nusileido tik vie-

nam varžovui ir tapo vicečempionu, 
G. Mackus iškovojo V vietą 100 m 
plaukime nugara ir 50 m plaukime 
laisvu stiliumi.

Visi keturi berniukai plaukė ir 
kombinuotos estafetės plaukime 
4x50 m ir labai nedaug atsiliko nuo 
medalininkų – liko IV.

V. Janočkinaitė 100 m distanci-
jos plaukime nugara buvo VIII, E. 
Bardiševičiūtė 200 m plaukime krū-
tine – VIII, o  L. Bardiševičiūtė, vėl 
plaukusi su vyresnėms mergaitėmis, 
200 m distancijoje krūtine iškovojo 
V vietą. 

Komandinių taškų lentelėje Ro-
kiškio komanda, turėjusi 7 plauki-
kus, iškopė į neįtikėtinai aukštą – IV 
vietą, į priekį praleidusi tik pačius di-
džiausius plaukimo grandus: Kauno 
plaukimo mokyklos komandą su 12 
plaukikų, Sostinės sporto centro 12 
plaukikų ir Šiaulių plaukimo centro 
„Delfinas“ 11 auklėtinių.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Dvylikametis A. Staskonis savaitgalį 
Alytuje vykusiame plaukimo 
čempionate 200 m plaukimo nugara 
rungtyje tapo čempionu. 

Komandinių taškų lentelėje Rokiškio komanda, turėjusi tik 7 plaukikus, 
iškopė į neįtikėtinai aukštą – IV vietą. (D. Pupeikytės nuotr.)

Velykalnio bendruomenės parke 
statomas 2 000 vietų amfiteatras

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Velykalnio bendruomenės par-
ke, kuris užima 20 ha ploto, tęsiasi 
laisvalaikio zonų įrengimo darbai.  
Prieš keletą mėnesių Lašo gatvėje 
dešinėje pusėje 5 ha plote sklype 
iškastas tvenkinys, šiuo metu for-
muojama dar viena renginių ir lais-
valaikio erdvė – amfiteatras.

Verslas turi, miestas – ne
Pasak Velykalnio bendruomenės 

pirmininko Stasio Mekšėno, šiomis 
dienomis baigiami pavasarį prasidėję 
smėlio lyginimo darbai, formuojama 
kalva. Planuojama įrengti maždaug 
2000 vietų amfiteatrą, scena bus ažū-
rinė, be stogo. 

„Ilzenbergo dvare verslas jau turi 
tokį dalyką o Rokiškio miestas neturi. 
Žmonės turės kur kultūringai praleisti 
laiką, galės susirinkti ant kalvos, atsi-
nešti pledus. Amfiteatre galėtų vykti 
poezijos vakarai, spektakliai, bus ga-
lima suorganizuoti galingą koncertą. 
Čia labai graži vieta, aplinkui miškas, 

žaluma, sakraliniai pastatai, trys Kal-
varijos – labai gražus ansamblis“, – 
sakė S. Mekšėnas.

Anot bendruomenės pirmininko, 
idėja sukurti naują erdvę renginiams 
atsirado dar tuomet, kai Rokiškio 
Kūno kultūros ir sporto centro sta-
dione prie Ąžuolų  gatvės būdavo 
organizuojami koncertai. Žmonių su-
sirinkdavo pilnas stadionas – priekyje 
šėldavo jaunimas, gale susiburdavo 
vyresni žiūrovai. Stadionas lygus ir 
sėdintieji galinėse eilėse išsiskirstyda-
vo nieko nepamatę. 

„Mano seniai puoselėjama mintis 
buvo rasti Rokiškyje vietą, kurioje 
galima suformuoti amfiteatrą, pus-
mėnulio formos kalvą. Pagalvojome 
net apie tai, kad žiūrovai turėtų sėdėti 
atsisukę į šiaurę ar pietus, kad vakare 
saulė jiems nešviestų į akis“, – kalbėjo 
pašnekovas.

Tvarkosi 30 metų
Parką kurti padėjo būsimieji ar-

chitektai. Studentai atliko kursinius 
darbus, bibliotekoje Rokiškio ben-
druomenei buvo pristatyti 5 vizuali-

niai projektai, kaip galėtų atrodyti šis 
5 ha plotas. Pasak S. Mekšėno, dabar 
vyksta antras projekto įgyvendinimo 
etapas. Jeigu pasiseks ir oro sąlygos 
leis, amfiteatrą planuojama pastatyti 
iki rudens, tačiau tikslus terminas dar-
bų užbaigimui nėra numatytas.

 Kai bus baigtas šis statinys, pla-
nuojama sukultūrinti aplinkinius 
plotus, išrinksi akmenis, pašalinti 
kelmus, užsėti žalią veją, suformuoti 
pėsčiųjų takus. Yra numatytos 7 lo-
kalios poilsio vietos, kuriose būtų ga-
lima kurti laužavietes, stovėtų stalas, 
staliukai.

„Parką formuojame jau 32 metus. 
Tuo metu čia aplinkui buvo padangų, 
šiukšlių, metalo kalnai ir daugiau nie-
ko“, – apie ne vienerius metus trun-
kančius darbus kalba S. Mekšėnas.  

 Ši pavasarį bendruomenės ąžuo-
lyne atsirado dar vienas naujas objek-
tas – mini terasa. Pašnekovo teigimu, 
dabar nereikės nuomotis mobilios 
scenos, 50 kv. m. stacionari scena bus 
naudojama kameriniams renginiams, 
poezijos vakarams.

Suburkite 3-4 žmonių komandą (pagal poreikį, vienas žaidėjas gali 
būti atsarginis) ir birželio 10D. ateikite į vakarinį 3x3 krepšinio tur-
nyrą kovoti dėl prizinės vietos!
LAIKAS: B I R Ž E L I O 1 0 D. 20 val.
VIETA: Rokiškio rajono savivaldybės aikštė
Turėsime tris amžiaus grupes:
• 14-17 m.
• 18-20 m.
• 20-29 m.
Organizatoriai pažada ne tik smagų ir turiningą laiką, bet ir specia-
lius prizus turnyro nugalėtojams.

Rokiškis „Youth Fest“ inf.

Rokiškis „Youth Fest“ turi jums dar vieną 
pasiūlymą! Tai – 3X3 KREPŠINIO TURNYRAS!



11112 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

KRONIKA
Vyriškis sukėlė fizinį 

skausmą

Gegužės 28 d. apie 14 val. 15 
min. Rokiškio r., Laibgalių k., na-
muose, kilus žodiniam konflik-
tui, neblaivus (3.02 prom.) vyras 
(gim. 1956 m.) sužalojo ranką ir 
sukėlė fizinį skausmą moteriai 
(gim. 1966 m.). Įtariamasis nu-
sikalstamos veikos padarymu 
sulaikytas. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas pagal LR BK 140 str. fi-
zinio skausmo sukėlimas ar ne-
žymus sveikatos sutrikdymas. 

Automobilis – be numerių, 
vairuotojas – neblaivus 

ir be teisių

Gegužės 28 d., sekmadienį, 
apie 0 val. 20 min. Rokiškyje, P. 
Cvirkos g., sustabdytas patikri-
nimui automobilis „VW Passat“, 
be valstybinių numerių, kurį vai-
ravo neblaivus (3.14 prom.) ir 
neturintis teisės vairuoti vyras 
(gim. 1998 m.). Automobilis nu-
vežtas į automobilių saugojimo 
aikštelę. Įtariamas nusikalsta-
mos veikos padarymu sulaiky-
tas. 

Automobilis atsitrenkė į 

pastatą

Gegužės 27 d. 5 val. 51 min. 
gautas pranešima, kad Kau-
no g., Rokiškio m., atsitrenkė 
automobilis į pastatą. Prašo 
atjungti akumuliatorių. Atvykus 
priešgaisrinei gelbėjimo tarny-
bai, automobiliui buvo atjungti 
akumuliatoriai. Panaudojus 15 
kg sorbento nuvalytas nuo kelio 
išsiliejęs aušinimo skystis.

Ugniagesiai šalino ant kelio 

nuvirtusį medį

Gegužės 25 d. 18 val. 58 min. 
gautas pranešimas, kad Kama-
jų g., Palūšnių k., Rokiškio k. 
sen., ant važiuojamosios kelio 
dalies nuvirtęs medis. Atvykus 
priešgaisrinei gelbėjimo tarny-
bai, medis pašalintas panaudo-
jus grandininį pjūklą ir paranki-
nes priemones.

Kai pritrūksta alkoholio, važiuoti tinka ir 
automobilio „griaučiai“

Po malkų pjovimo vyriškis 
užsimanė dar išgerti, todėl sėdo į 
automobilį, kurį nusipirko ardy-
mui ir išvažiavo, deja, alkoholio 
nespėjo nusipirkti, nes prie par-
duotuvės jį sučiupo policija.

Pjovė malkas
Šių  metų kovo 10 d., apie 16.55 

val., vairuotojas G. M. girtas vaira-
vo automobilį VW „Passat“.

Sučiuptas policijos pareigūnų, 
jis paaiškino, kad mašina priklauso 
jam. 2022 m. birželio 6 d. jis ją nu-
sipirko iš G. V. ardymui, kaip me-
talo laužą. 1996 m. gamintas auto-
mobilis – prastos būklės, todėl savo 
vardu neregistravo, nes neplanavo 
ja važinėti.

Tą dieną vyriškis namuose pjo-
vė malkas, pjaudamas išgėrė kelias 
stiklines alaus ir stikliuką degtinės. 
Po darbo jis nutarė dar išgerti, todėl 
apie 16.30 val. iš namų „Passatu“ 
važiavo į parduotuvę. Kai vairuo-
tojas pasiekė Pandėlį, prie parduo-
tuvės „Aibė“ jį ir sustabdė policija.

Sukėlė įtarimą
Tą dieną Panevėžio policijos pa-

reigūnai dirbo Pandėlyje. Prieš 17 
val. Klaipėdos gatvėje pamatė pra-

važiuojantį automobilį VW „Pas-
sat“, kuris buvo netvarkingas, kėlė 
įtarimą, todėl policininkai stabdė jį 
šviesos ir garso signalais. Mašina 
sustojo prie parduotuvės, prie auto-
mobilio vairo sėdėjo vyriškis, ku-
ris prisistatė G. M., bet dokumentų 
neturėjo.

Vairuotojui iš burnos sklido al-
koholio kvapas, jis nerišliai kal-
bėjo, judesiai buvo nekoordinuoti. 
Pareigūnui paklausus ar gėrė, vyras 
pasakė, kad vartojo. Jam alkotes-
teriu du kartus tikrino blaivumą, 
nustatytas galutinis 2,17 promilių 
girtumas. Vairuotojas sutiko su nu-
statytais duomenimis ir pasirašė, 
dar pasisakė ir kad neturi teisės 
vairuoti.

Celofaninė plėvelė
Rokiškio policijos pareigūnai 

gavo iškvietimą važiuoti į Pandėlį, 
nes telefonu paskambino Panevė-
žio policijos pareigūnai ir pasakė, 
kad jie nežymėtu policijos auto-
mobiliu sustabdė girtą vairuotoją, 
todėl reikia pradėti ikiteisminį ty-
rimą ir perduos susijusius doku-
mentus.

Nuvykę policininkai pamatė, 
kad mašinoje vietoje galinio lango 
stiklo užklijuota celofaninė plė-
velė, galinis bamperis apgadintas, 
bagažinės dangtis aplakstytas, vi-
sas automobilis aprūdijęs, vairuo-
tojo durelėse išorinėje pusėje nėra 
rankenos, nėra priekinio valstybi-
nio numerio, salone daug purvo ir 
šiukšlių, tuščių plastikinių alaus 
butelių.

Taip pat vairuotojui surašytas 
administracinio nusižengimo pro-
tokolas dėl vairavimo be teisių. 
Mašina nedrausta, jai nepraeita 
technikinė apžiūra, taip pat vyras 
neturėjo automobilio registracijos 
liudijimo. Automobilis išvežtas į 
saugojimo aikštelę Biržų rajone.

Prisipažino vairavęs girtas
Teismas atsižvelgė į tai, kad 

vairuotojas padarė vieną nesunkų 
nusikaltimą, jo atžvilgiu yra vie-
na atsakomybę lengvinanti aplin-

kybė, kad jis prisipažino vairavęs 
girtas ir nuoširdžiai gailisi, sun-
kinančių aplinkybių nėra, jis ne-
teistas, teistumas išnykęs, baustas 
administracine tvarka, nedirbantis.

Kovo mėnesį teismas G. M. 
pripažino kaltu ir skyrė 2 500 Eur 
baudą. Nustatė 12 mėnesių sava-
norišką baudos sumokėjimo ter-
miną.

Kadangi padarytas nusikal-
timas kėlė realią grėsmę kitų 
žmonių gyvybei, sveikatai bei jų 
turtui, todėl teismas  vyrui uždrau-
džia vairuoti (įgyti teisę vairuoti) 
visų rūšių transporto priemones 3 
metams. Mašina, kaip nusikaltimo 
padarymo priemonė konfiskuotina 
valstybės nuosavybėn.

Išaiškinti G. M, kad jis, nesu-
tikdamas su bausmės paskyrimu 
teismo baudžiamuoju įsakymu, 
turi teise per 14 dienų nuo šio do-
kumento įteikimo jam dienos pa-
duoti teismui prašymą, reikalau-
damas surengti bylos nagrinėjimą 
teisme. Kaltinamajam šia teise 
nepasinaudojus, teismo baudžia-
masis įsakymas įsiteisėja. Įsiteisė-
jęs teismo baudžiamasis įsakymas 
neskundžiamas. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Trys rokiškėnai nuteisti dėl 
apiplėšimo senjoro namuose

Panevėžio apylinkės teismo 
Rokiškio rūmai praėjusią sa-
vaitę laisvės atėmimo bausmė-
mis nuteisė tris vyrus, pernai 
Joninių naktį įsibrovusius į 
Rokiškio gyventojo namus, tre-
čiadienį pranešė prokuratūra.

Anot prokuratūros, dėl plėši-
mo įsibraunant į patalpas ir vei-
kiant bendrininkų grupėje A. B. 
skirta 3,5 metų, A. K. – 4 metų, o 
J. T. – 4,5 metų laisvės atėmimo 
bausmės.

Bylos duomenimis, praėjusių 
metų birželio 24-osios naktį Ro-
kiškyje vienas privačiame name 
gyvenantis 80-metis prabudo 
nuo dūžtančio stiklo garso. Į jo 
namą, išdaužę verandos langą, 
įsibrovė trys vyrai ir ėmė reika-
lauti kieme stovėjusio automobi-
lio užvedimo raktelių.

Namo šeimininkas paaiškino, 
kad į užsienį išvykusio sūnaus 

automobilio raktelių neturi. Se-
nuką mušdami ir grasindami, bet 
raktelių taip ir negavę, įsibrovė-
liai išėjo, iš namo pagrobę televi-
zorių ir kirvį. Dar vieną televizo-
rių ir telefoną plėšikai sudaužė.

Kaip skelbiama pranešime, 
plėšikų išgąsdintas rokiškėnas 
pagalbos paprašė tik ryte, pama-
tęs pro šalį einantį kaimyną.

Ikiteisminį tyrimą dėl plėši-
mo pradėję pareigūnai netrukus 
nustatė įtariamuosius – ne kar-
tą teistus rokiškėnus: 51 metų 
A. B., 50-metį A. K. ir 37 metų 
J. T. Jiems buvo pareikšti kalti-
nimai dėl plėšimo įsibraunant į 
patalpas ir veikiant bendrininkų 
grupėje.

Ikiteisminį tyrimą atliko Pa-
nevėžio apskrities policija, jam 
vadovavo Panevėžio apylinkės 
prokuratūros prokurorai.

BNS inf.

Benamis Rokiškyje sukvietė 
specialiąsias tarnybas

Gegužės 24 d. apie 21.40 val. 
du ungiagesių ekipažai ir grei-
tosios pagalbos automobilis at-
skubėjo į apleistus pastatus prie 
statomo sporto komplekso.

Žmonės iškvietė ugniagesius, 
pamatę gausiai rūkstančius dū-

mus, tačiau paaiškėjo, kad bena-
mis viso labo tenorėjo išsikepti 
kiaušinienę.

Vyras viename iš tų pastatų gy-
vena jau senokai, o specialiosios 
tarnybos į šią vietą skuba jau ne 
pirmą kartą.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Įtvirtinta griežtesnė atsakomybė už neteisėtą 
alkoholio vartojimą automobilyje

Nuo š. m. birželio 1 dienos al-
koholio produktų vartojimas, lai-
kymas ir gabenimas atidarytose 
pakuotėse automobilių salonuose 
užtrauks baudą nuo 40 iki 100 
eurų. Išimtis taikoma tik toms 
transporto priemonėms, kuriose 
salonas yra stacionariai atskirtas 
nuo vairuotojo vietos. Už tokį patį 
pažeidimą, jei jis bus padarytas 
pakartotinai, grės dar didesnė 
bauda (nuo 100 iki 140 eurų).

Alkoholio kontrolės įstaty-
mo pataisos, draudžiančios fizi-
niams asmenims vartoti, laikyti 
ir gabenti alkoholio produktus 
atidarytoje pakuotėje automobi-
lių salonuose, išskyrus transpor-
to priemones, kurių salonas yra 
stacionariai atskirtas nuo vairuo-
tojo vietos, Lietuvoje galioja nuo 
2009 metų.

Lietuvos kelių policijos inf.



INFORMACIJA12 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Pandėlio seniūnija
GENTRŪDA KULIUKIENĖ 1931.10.24 – 2023.05.20 

PASLAUGOS

Informuojame žemės sklypo Nr.7330/0001:191 savininkus, kad 
R. Barono žemėtvarkos darbų įmonės matininkas Eugenijus Mi-
kulėnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-06-14 d. 
10 val., vykdys žemės sklypo Nr.7330/0001:140 esančio Kulių k., 
Jūžintų sen., Rokiškio raj.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsa-
mesnės informacijos, prašom kreiptis į R. Barono žemėtvarkos 
įmonės E. Mikulėną adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paštu kavolze-
me@parok.lt. arba telefonu 861295721; 861295720.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 7337/0003:691), esan-
čio Kosto Narkevičiaus g.9, Kamajai, Rokiškio r., savininko A.B. 
paveldėtojus, kad  UAB „Geo optimus“ matininkas Ramūnas Var-
nas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-59) 2023-06-09 10val. 
vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 7337/0003:628), esančio Kos-
to Narkevičiaus g.11, Kamajai, Rokiškio r., ribų ženklinimo darbus.       
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB „Geo 
optimus“ matininką R.Varną adresu Perkūno g.5A, Rokiškis, el. 
paštu ramunas7@gmail.com arba telefonu 8 685 77037

Užs. 2202

Užs. 2203



13SKELBIMAI www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

(namelis vieno aukšto su mansarda, 
apšildomas kietu kuru, plotas – 
46 kv. m, yra garažas, rūsyje įrengta 
sauna ir katilinė, vandentiekis iš 
šulinio, trifazė elektra, šiltnamis, 
šalia tvenkinys). Kaina 20 000 Eur. 
Tel. 8 698 72 865
...........................................................
Sodą su nameliu Uljanavos km. 
(47 kv. m, 2 a., sklypo plotas – 6 a, 
lygus, yra stiklinis šiltnamis bei 2 
šuliniai, atvesta elektra). 
Kaina 14 000 Eur. Tel. 8 678 15 125
...........................................................
Erdvų 4 kambarių butą Taikos 9A 
(1 a., maži mokesčiai, tinkamas 
verslui). Kaina 47 000 Eur. 
Tel. 8 644 04 409
...........................................................
4 kambarių butą Aukštaičių g. (3 a.). 
Kaina 69 000 Eur. Tel. 8 616 73 830
...........................................................
3 kambarių butą Panemunėlio sen., 
Rokiškio r. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 611 23 619
...........................................................
Tvarkingą 2 kambarių butą Vilties 
g. (1 a., su buitine technika, 2 
sandėliukai). Tel. 8 673 30 382
...........................................................
2 kambarių butą su patogumais 
Rokiškyje. Tel. 8 628 82 350
...........................................................
2 kambarių butą be patogumų 
Laukupio g. (vanduo šulinyje, nėra 
nuotekų, garažas, kūrenamas kietu 
kuru). Tel. 8 636 41 089
...........................................................
Erdvų, šviesų 1 kambario butą 
Rokiškio mikrorajone (5/5 a., 
plotas – 36,5 kv. m, didelė virtuvė, 
vonia, tualetas atskirai, įstiklintas 
balkonas). Tel. 8 650 97 026
...........................................................
Šviesų 1 kambario butą 
renovuotame name Obeliuose 
(3 a., 30 kv. m, yra rūsys, balkonas, 
tualetas ir dušo kabina kartu, vidinis 
šiltas butas, mokesčiai maži, langai 
plastikiniai). Kaina 9 900 Eur. 
Tel. 8 670 80 750
...........................................................
1 kambario butą Aukštaičių g. 1-2 (1 
a.). Kaina 26 000 Eur. 
Tel. 8 604 18 603
...........................................................
Butą Obeliuose (54 kv. m, su 
balkonu, plastikiniai langai, nauja 
elektros instaliacija, šviesus, 
2 a., su buitine technika, daliniu 
remontu, centrinė krosnis, malkos 
rūsyje, tvarkinga laiptinė, draugiška 
kaimynystė, šalia parduotuvė, 
gimnazija). Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Tvarkingą garažą su duobe Šatrijos 
g. (yra nedidelis sandėliukas, 
bendras plotas – 34,11 kv. m., 
pagrindinis plotas – 18,76 kv. m). 
Kaina 5 000 Eur. Tel. 8 647 79 447 
(Alytus)
...........................................................
Naudotą surenkamą metalinį garažą. 
Galiu atvežti į vietą. Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 687 73 343

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Sodybą vienkiemyje (ypač rami 
vieta, namas pastatytas 1970 m., bet 
reikia remonto, didelė namų valda). 
Kaina 25 000 Eur. Tel. 8 629 12 562
...........................................................
Sodybą Paisetės k., Utenos r. 
Kaina 55 000 Eur. Tel. 8 624 84 032
...........................................................
Seną sodybą 14 km nuo Rokiškio, 
prie Veduviškio (namo pamatai 
69 kv. m, ūkiniai pastatai tik 
nugriovimui, yra leidimas griauti, du 
šuliniai, elektra, sklypo plotas 
32 arai). Kaina 4 500 Eur. 
Tel. 8 610 49 889
...........................................................
Rokiškio raj., Verksnionių kaime 
jaukią sodybą (116 kv. m, kurioje 
galima gyventi ištisus metus, iki 
Dviragio – Salų ežero tik 
1,6 km., žemės sklypo plotas – 80 a, 
išsimokėtinai – min. 30 proc. įmoka, 
likusi suma 2 metams mokant kas 
mėnesį). Kaina 29 900 Eur. 
Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Sodybą Vyžeičių km. (valdos 
0,78 ha). Domina keitimas į 2 
kambarių butą 1 a. Siūlyti įvairius 
variantus. Kaina 29 000 Eur. 
Tel. 8 670 71 482
...........................................................
Medinę sodybą miške (470 m iki 
ežero Degučių pakrantės, pušyne, 
13 km nuo Obelių miestelio, 2 a., 
atskirai malkinė, vandens tiekimas 
sutrikęs, reikia naujai daryti 
vandentiekį). Kaina 15 000 Eur. 
Tel. 8 659 12 691
...........................................................
Sodą su gyvenamuoju nameliu 
Uljanavos k., Kraštinės g. 8. 



SKELBIMAI14

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„VW Golf Plus“ (2008 m., 2,0 l, 
TDI, TA iki 2024 m., tvarkinga, 
nedaug važinėta). Tel. 8 686 58 586
...........................................................
„VW Touran“ (2007 m., 2 l, 103 kW, 
tvarkingas, TA 2024-07) arba keičiu. 
Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 649 41 399
...........................................................
„Volvo V50“ (2007 m., TA iki 
2003-12, draudimas iki 06-26, 
neseniai keisti tepalai, filtrai, 
pagrindinis diržas prieš 29 000 km., 
du ratų komplektai). 
Kaina 1 850 Eur. Tel. 8 607 37 618
...........................................................
„Audi A4“ (2005 m., 2 l, 103 kW, 
TA iki 2025-05). Kaina 2 850 Eur. 
Tel. 8 688 20 873 (Kupiškis)
...........................................................
„Volvo“. Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 610 14 263
...........................................................
„Volvo“ (2 l, 103 kW, yra TA). 
Kaina 1900 Eur. Tel. 8 673 16 211
...........................................................
„Audi A4 B7“ (2005 m., 2 l, 
103 kW, universalas, juodos 
spalvos). Kaina 3150 Eur. 
Tel. 8 685 75 885
...........................................................
„VW Touran“ (2006 m., 77 kW, 
1,9 l, TDI). Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
Kuro purkštukus tinkančius „Toyota 
Avensis“ (2,0 l, d), „Avensis Verso“ 
(2,2 l, d), „Corolla“ (2,0 l, d), 
„Corolla Verso“ (2,2 l, d). Kodas 
„Denso“ 23670-0G010, yra 6 vnt., 
tikrinti, atitinka visus parametrus. 
Analogai: 23670-09030, 23670-
09031, 23670-0G020. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 636 00 696

PERKA

Perforatorių „Hilti“ (8 kg, viskas 
veikia). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 613 86 877
...........................................................
Trifazę betono maišyklę (veikianti, 
turi defektą). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 682 74 872
...........................................................
Baltas, plastikines „Saiding“ lenteles 
(išorės apkalimui, yra apie 45 kub. 
m). Kaina 25 Eur. Tel. 8 658 95 077
...........................................................
Mažai naudotą smūginį gręžtuvą 
„Dewalt DWD0245“ (220 V, 
701 W, rankena, gylio ribotuvas, 
instrukcija). Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 687 22 685
...........................................................
Balkono plastikinius langus 
(kampinis). Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Suvirinimo aparatą (kabinamas prie 
traktoriaus ant trikampio, galingas). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Visiškai naujus, ką tik pagamintus 
vitrininius langus su stiklo paketais, 
duris su staktomis, rankenėlėmis, 
spynomis ir apdailomis (išmatavimai 
antroje foto). Galiu atvežti. 
Kaina 590 Eur. Tel. 8 696 65 249 
(Anykščiai)
...........................................................
Betono, trinkelių pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 
Tel. 8 608 07 150

Naudotą žoliapjovę. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 646 24 361
...........................................................
Grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“. 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 615 74 947
...........................................................
Sėjamąją (4 m, diskinė, ženklintuvai, 
technologinės vėžios). 
Kaina 3 500 Eur plius PVM. 
Tel. 8 638 92 946
...........................................................
Mažai naudotą grėblį-vartytuvą 
„Saulutė“ (5 ratų, nekleba). 
Kaina 260 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Beveik nenaudotą rotacinę 
šienapjovę (2 diskų, 1,85 m pločio). 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 687 19 879
...........................................................
Gervę. Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Naują dvigubą grandinę (ilgis 
4,70 m, tinka smulkintuvui 
„Orkan:KIR“). Tel. 8 616 70 831 
(Dusetos)

Tvarkingus, veikiančius trimerius. 
Kaina už abu 60 Eur. 
Tel. 8 620 24 459
...........................................................
Trimerį „Stihl 560“ (yra žolinė 
galvutė, trikampis ir petnešos). 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 602 78 064
Mažai naudotą trimerį MTD 
(keturtaktis). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 614 61 229
...........................................................
Geros būklės kultivatorių „Pubert“ 
(viskas veikia). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Elektrinį trimerį „Einhell“. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 612 73 759
...........................................................
Puikios būklės savaeigę žoliapjovę 
(pjovimo plotis – 50 cm, atliktas 
pilnas aptarnavimas, nauji tepalai, 
filtras, peilis). Tel. 8 600 65 951 
(Kupiškis)
...........................................................
Benzininę žoliapjovę. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 605 25 460

Pigiai nenaudotą vyrišką dviratį. 
Tel. 8 608 33 063
...........................................................
„Hard Rock“ dviratį (rėmo dydis 
– 18,5 ratai 26 colių, „Shimano 
Deore“ galinis, „Shimano Acera“ 
priekinis bėgių jungtukas, RST 
amortizatorius, lengvo aliuminio 
rėmas, yra keletas įbrėžimų). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 618 70 043
...........................................................
Geros būklės, pilnai veikiantį 
paspirtuką „Nineboot“ (baterija 
laiko puikiai, domina keitimas). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 647 10 234

0,50 ha žemės ūkio paskirties 
žemės sklypą Bajorų k., Rokiškio 
kaimiškoje sen. (turto registro Nr. 
44/204585). Tel. 8 670 93 709
...........................................................
18 arų namų valdos žemės sklypą 
Rokiškio mieste (su jame esančia 
rąstine, neįrengta pirtimi, malkine, 
tvenkiniu). Kaina sutartinė, 
derinama su konkrečiu pirkėju. 
Skambinti darbo dienomis po 
17 val., savaitgaliais. 
Tel. 8 685 63 284

Ieškau išsinuomoti žemės ūkio 
paskirties žemės. Tel. 8 626 38 881
...........................................................
Ieškau išsinuomoti žemės ūkio 
paskirties žemės. Tel. 8 615 29 342
...........................................................
20 km aplink Kazliškio seniūniją 
ieškau išsinuomoti dirbamos žemės 
(mažiausiai trijų metų laikotarpiui) 
arba pirkčiau apleistus sklypus 
visame Rokiškio rajone. 
Tel. 8 644 04 409

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

NUOMA

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

Dirbantį traktorių T-25 (antikvarinis 
1973 m., be dokumentų, su plūgu, 
kultivatoriumi „drapaku“, vagotuvu, 
akėčiomis, galime pasiūlyti 
šienapjovę KS-2,1, „zeimerį“ ir 
savadarbę priekabą). (Juodupėje pas 
Gintarą 8 614 67730). 
Kaina 2 250 Eur. Tel. 8 686 34 942

Naudota vairo kolonėlę (tinkanti 
„Nissan Almera“, „Almera Tino“, 
„NP300 Navara“, kodas: 49001-
BN010). Galimas siuntimas į kitus 
miestus. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Padangas su ratlankiais (225/50 R17 
ET56 universalios). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis (R16 
5x112, vieną reikia keisti yra guzas, 
kaina 80 Eur). Metalinius ratus be 
padangų (R15 5x112, kaina 35 Eur). 
Skambinti tik nuo 17 val. 
Tel. 8 621 06 202
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 
(tinka „Audi“, „VW“, „Škoda“, 
„Seat“). Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Ratus „Mercedes GLK“ (R17 5/112, 
yra kitų R17, R16, R15). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Dygliuotas padangas (265/70 R16). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Savos gamybos automobilinę 
priekabą (1,5x17). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Tvarkingą 2pts4 priekabą 
(gamykliniai bortai). 
Kaina 2 100 Eur. Daugiau info  
tel. 8 616 87 206 (Kupiškis)
...........................................................
Priekabą (savos gamybos su 
lingėmis, 25 m. stovėjusi šiltame 
garaže, su rusiškais dokumentais 
(knygute). Kaina 450 Eur.
Tel. 8 673 06 263 (Panevėžys)
...........................................................
„Kawasaki EN 500 A“ (paruoštas 
eksploatacijai, tvarkingas, TA iki 
2025-05-23). Tel. 8 686 93 420
...........................................................
Vaikišką motociklą. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Moterišką dviratį „Kellys Omega“ 
(geros būklės, su priedais). 
Kaina 290 Eur. Tel. 8 686 27 547
...........................................................
Labai geros būklės miesto dviratį 
„Trekking Flyke“ (lengvas aliuminio 
rėmas, dydis S-M, 46 cm, tinka 
1,50–1,72 m ūgio žmogui, ratai – 26 
colių, stiprūs ir tiesūs, nerūdijančio 
plieno stipinai, patikimos vidinės 
pavaros „Shimano Nexus Inter3“). 
Kaina 170 Eur. Tel. 8 682 35 204
...........................................................
Dviratį. Atsakau tik į skambučius. 
Tel. 8 696 28 999

NUOMA

Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai (1-3 aukštas). 
Tel. 8 621 52 675
...........................................................
Ieškomas 1-2 kambarių butas 
nuomai (idealus variantas Taikos g. 
arba mikrorajonas, 1 a. arba 2 a.). 
Tel. 8 610 09 138
...........................................................
Šeima ieško išsinuomoti namą arba 
namo dalį tik Rokiškyje. 
Tel. 8 601 67 660



15SKELBIMAI

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Šuns namelį. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 615 64 948
...........................................................
Akvariumą (450 l, kampinis, lenktu 
stiklu). Naujas išorinis filtras 
„Eheim 2080“ ir kita nauja įranga. 
Kaina sutartinė. Tel. 8 698 51 819

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

IEŠKO

Vestuvinę suknelę (viršus 
reguliuojasi korsetu, tiks nuo S iki L 
dydžio, dovanų pridedu nuometą iki 
žemės, suknelė išvalyta ir išlyginta). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 626 42 139

Žieminius kviečius. 
Tel. 8 655 79 167
...........................................................
Grikius, kviečius sėklai. 
Tel. 8 627 34 750 (Kupiškis)
...........................................................
Grikius sėklai. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Išparduodu pomidorų ir paprikų 
daigus. Po 0,70 Eur. 
Tel. 8 675 38 370
...........................................................
Svogūnėlius (nepilnas 1 kg). 
Kaina 5 Eur. Tel. 8 625 81 278
...........................................................
Ankstyvas sėklines bulves. 
Tel. 8 627 62 221

Ieškau, kas padovanotų pomidorų 
daigų. Tel. 8 678 26 467

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Šiaudų rulonus (sudėti po stogu, 
galimas atvežimas). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Pavėsinę. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Nešiojamąjį biotualetą „Campa 
Potti“ (geros būklės, bendra talpa – 
21 l, baltos spalvos). 
Tel. 8 628 82 350
...........................................................

1 000 l talpą vandeniui (švari). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................Du dujų balionus (vienas dar su 
dujomis). Kaina už abu. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 693 04 817 
(Zarasai)
...........................................................
Medinę duoninę. Kaina 13 Eur. 
Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Sauskelnes „Tena“ (L dydžio, 
10 pakuočių po 10 vnt.). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 621 86 262

Dovanoju 200 litrų talpą su atidirbtu 
tepalu. Tel. 8 604 29 507
...........................................................
Dovanoju kietais viršeliais knygas: 
„Laiškas iš diskotekos“, „Mūsų 
žodis 1988-1990 m.“, „Katalikų 
pasaulis“ (3 vnt.). Tel. 8 679 95 305

ĮVAIRŪS
PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Valtį, variklį „Merkuri“. 
Tel. 8 672 77 082
...........................................................
Batutą (skersmuo – 2 m, nėra 
apsauginio tinklo). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 603 03 336
...........................................................
Elipsinį treniruoklį „Kettler“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 612 73 759
...........................................................
Riedučius (38-39 dydis). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 610 49 507

Vaikišką čiuožyklą. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 625 81 278
...........................................................
Mašiną. Tel. 8 623 56 254
...........................................................
Vaikišką dviratį. Tel. 8 627 68 940
...........................................................
Vaikišką dviratį (5-7 m.). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 622 11 109
...........................................................
Dviratį (16 colių ratai, 
primontuojami du ratukai, geros 
būklės). Kaina 60 Eur. Tel. 8 670 54 
051
...........................................................
Pigiai vaikišką mergaitišką dviratuką 
(ratai 16 colių). Tel. 8 642 24 923
...........................................................
Sportinį vežimėlį „Baby Jogger City 
Mini“ (smėlinės spalvos, priekyje 
vienas dvigubas ratas, susilenkia į 
knygutę, yra universali apsauga nuo 
lietaus). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 699 40 040
...........................................................
Riedučius (dydis 33-36). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 698 76 238

„Huawei P30“ (6/128 GB), 
„Samsung S21 Plus“ (8/128 GB, su 
3 dėklais, dėžute, pakrovėju). Abu 
neskilę. Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 616 27 809
...........................................................
„Samsung Galaxy S10 Plus“ 
(128 GB, su dėklu, geros būklės). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 624 30 118
...........................................................
„Xiaomi 9“ (8 branduoliai, 32 GB, 
vidinė atmintis 2 SIM kortelių, 
dedasi „Micro“ atminties kortelė). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 672 77 165
...........................................................
„Xiaomi 11 Lite“ (garantija iki 
2023-08-05, reikia pasikeisti ekrano 
plėvelę ir kroviklio laidą). 
Kaina 160 Eur. Tel. 8 624 28 991
...........................................................
Apsauginį grūdintą „Samsung A13“ 
stikliuką. Tel. 8 608 07 150

Galiu dirbti įvairius darbus (dažyti, 
taip pat vairuoju traktorių). 
Tel. 8 676 37 214
...........................................................
Vyras ieško darbo. Tel. 8 648 53 381
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senelius, dirbti aukle, turiu patirties, 
tik Rokiškis). Tel. 8 670 59 890
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 
amžiaus žmones, vaikus, turiu 
išsilavinimą ir patirties). 
Tel. 8 615 92 745
...........................................................
15 metų moksleivė ieško darbo vasarai 
(yra finansavimo galimybė). 
Tel. 8 678 29 533
...........................................................
Ieškau darbo (galiu pjauti žolę, krauti 
malkas, pagelbėti statant ir kitus 
darbus). Tel. 8 630 90 425
...........................................................
43 m. moteris ieško darbo (galiu 
tvarkyti aplinką, grėbti lapus, ravėti). 
Tel. 8 602 21 055
...........................................................
Ieškau darbo (vairuoju, dažau, virinu, 
turiu įrankius). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 613 52 803
...........................................................
Ieškau papildomo darbo aplink 
Rokiškį. Tel. 8 678 26 467

Naudotą šaldytuvą „Snaigė“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 675 29 778
...........................................................
Naudotą, veikiančią skalbimo 
mašiną „Beko“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 679 95 305
...........................................................
Mikrobangų krosnelę „Samsung“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Džiovyklę. Tel. 8 623 56 254
...........................................................
Siuvimo mašiną. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 613 61 590

DARBAS

SIŪLO

DOVANOJA

Naudotus televizorius „Samsung“ ir 
„Filips“ (50 ir 80 cm įstrižainė). 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Veikiantį monitorių „LG“. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Monitorių „LG“ (22 colių). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Naudotą, geros būklės „Garmin“ 
navigaciją (su „Bluetooth“ 
laisvų rankų įranga ir vaizdo 
registratoriumi, SD kortelė 16 GB). 
Kaina 270 Eur. Tel. 8 675 13 781 
(Kupiškis)
...........................................................
Kroviklį „Dell“ nešiojamam 
kompiuteriui. Tel. 8 608 07 150

PARDUODA

DOVANOJA

AUGALAI, JAVAI

Medienos atraižas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
18 kub. m pušies rąstų (sausuoliai, 
6 m ilgio). Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Rąstus (6 m ilgio, eglių sausuoliai). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 609 69 958
...........................................................
Dvigubo pjovimo medieną (balkiai 
– 100x100, 3 m, lentos – 
50x150 6,5 m, iš viso apie 7 kub.), 
viengubo pjovimo lentas – 2,5. 
Tel. 8 610 06 806

Dovanoju bičių spiečių (reikia 
nupirkti 4 avilio rėmelius su 
plokštelėmis, nes yra įdėti 4 rėmeliai 
su koriais, reikia grąžinti spietinę). 
Tel. 8 679 95 266
...........................................................
Dovanoju vienerių metų ožį. 
Tel. 8 601 22 895 (Kupiškis)
...........................................................
Ieškau šuniuko (kuris užaugtų 
didelis, gali būti neveislinis, 
mišrūnas, be dokumentų). Rokiškyje 
ir aplink Rokiškį. Tel. 8 678 22 013

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

Darbas slaugos srityje Vokietijoje 
individualios veiklos pagrindu 
(patrauklios bendradarbiavimo 
sąlygos, nemokamas 
apgyvendinimas slaugomo žmogaus 
namuose ir kelionė, visapusiška 
draudiminė apsauga, platus 
darbo vietų pasirinkimas visoje 
Vokietijoje). Tel. 8 372 42 522 
(Kaunas)
...........................................................
Reikalinga žolės nupjovimo-
susmulkinimo paslauga (keli sklypai 
po 30-50 a). Tel. 8 614 61 284 
(Bajorai)
...........................................................
Ieškau kraštiečio iš Rokiškio, kuris 
nori ir gali padėti komunikacijų 
tiesime Vilniaus raj. 
Tel. 8 692 48 608 (Vilnius)
...........................................................
Reikalinga žolės mišinio pasėjimo 
paslauga (plotas apie 18 ha, šalia 
Bajorų kaimo, reikalinga sąskaita). 
Tel. 8 620 46 188
...........................................................
Reikalinga laborantė grūdų kokybei 
nustatyti. Tel. 8 698 79 856

Autodalių parduotuvei reikalingas 
automobilių dalių pardavėjas. 
Privalumai: automobilių 
konstrukcijos išmanymas, 
pareigingumas, atsakingumas. Darbo 
užmokestis – nuo 1 000 Eur. 
Tel. 8 610 67239, 8 611 17 092

Gal kas turi ir gali padovanoti geros 
būklės spintą ir kėdžių. 
Tel. 8 620 55 998

Geros kokybės beveik naują sofą-
kampą už simbolinę kainą, skubiai. 
Tel. 8 632 65 430
Ąžuolinę sekciją (be defektų, 
L – 2,97 m, B gylis apatinė 
dalis – 0,55 m, H – 2,24 m). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 686 98 709
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
„Magrės“ baldų gerą lovą 
(prasiilgina miegojimui, su patalynės 
dėže). Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 614 92 710
...........................................................
Plačią sofą-lovą (išsiskleidžia, turi 
dėžę patalynei, su šonais, švari, 
išplauta). Kaina 185 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Mažai naudotą, elektra valdomą 
slaugos lovą su čiužiniu 
(mechanizmas veikiantis, be 
gedimų). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 614 87 467
...........................................................
Baldus už simbolinę kainą (yra 
spinta, kompiuterio stalas, lentynos). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 628 98 066
...........................................................
Naudotas virtuvines pakabinamas 
spinteles. Tel. 8 601 04 331
...........................................................
Nenaudotą dušo kabiną. 
Kaina 320 Eur. Tel. 8 686 29 333
...........................................................
Vonios kriauklę su kranu ir sifonu 
(visas komplektas). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Veidrodį. Kaina 39 Eur. 
Tel. 8 610 49 507



LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
Gaivios vasariškos salotos

KUR EITI?
Rokiškio kultūros centras
• Birželio 1 d. 17.00 val. Tarptautinės vaikų gynimo dienos 

šventė
• Birželio 2 d. nuo 9.00 val. Lėlių teatrų festivalis „Kai atgyja 

lėlės“

Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)
• Birželio 1 d. 15.00-18.00 val. Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirta 

„Žaidimų pievelė“
• Birželio 3 d. 15.00-18.00 val. „Gyvasis šeimos savaitgalis“
• Birželio 3 d. Lietuvos persitvarkymo sąjūdžiui (LPS)-35

11.00 val. Šv. Mišios už sąjūdiečius Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčioje.
12.00 val. LPS 35-čio paminėjimas prie Nepriklausomybės paminklo (Ro-
kiškis).
12.30 val. Amžinybėn išėjusiųjų sąjūdiečių pagerbimas Rokiškio senosio-
se ir naujosiose kapinėse.
14.00 val. Sąjūdiečių bendrystės popietė „LPS – 35“ kaimo turizmo sody-
boje „Miško vila“. Rokiškio krašto muziejaus istorikų parengtos medžiagos 
apie LPS Rokiškyje pristatymas.

PARODOS
• Rokiškio krašto 90-mečiui skirta paroda „Nuo akmeninio kirvuko iki kom-

piuterio“
• Gegužės mėn. kiekvieną antradienį, ketvirtadienį, šeštadienį 16 val. eks-

kursija parodoje
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)
• Gegužės 17-31 d. –  Spaudinių paroda „Knygų knyga“, Kalvių kaimo bi-

bliotekoje.
• Gegužės 18-birželio 5 d. – Spaudinių paroda „Įdomiausi Lietuvos muzie-

jai“, minint Tarptautinę muziejų dieną, Rokiškio miesto bibliotekoje. 
• Gegužės 18-31 d. – Spaudinių paroda „Tarptautinė muziejų diena“, Ske-

mų bibliotekoje.
• Gegužės 19-birželio 9 d. – Spaudinių paroda „Vaikystės pasaka“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai, Gediškių kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 20-birželio 20 d. – Spaudinių paroda „Lenktas marių mėnulis“, 

Kavoliškio kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 20-rugpjūčio 1 d. – Jūratės Bulavienės fotonuotraukų paroda 

„Vasarą daina pati dainuoja“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 22-birželio 9 d. – Spaudinių paroda „Pašilių literatas“, skirta 

Jono Varno  100-osioms gimimo metinėms, Lukštų kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 31-birželio 20 d. – Spaudinių paroda „Mano spalvota vaikystė“, 

Aukštakalnių kaimo bibliotekoje.                                                             

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Juodupės miestelio bendruomenės salėje
• Birželio 10 d. Juodupėje startuos „Battery Mini Rally Juodupė 2023“

Salų dvaro kultūros ir laisvalaikio rezidencijoje
• Birželio 2 d. 17.00 val. Paskaita „Protokolas ir etiketas šiandien. Skirtu-

mai. Klaidos“

Pandėlio universalus daugiafunkcis centras
• Birželio 3 d. 14.00 val. Vasaros atidarymo šventė

Kadangi „Rokiškio Sirena“ bendradar-
biauja su Irma Gritėniene, Panevėžio 
apylinkės teismo pirmininko padėjėja (ry-
šiams su žiniasklaida ir visuomene), todėl 
paprašėme ir jos pasidalinti mėgstamo 
valgio receptu. 
„Šiltėja orai, norisi lengvo ir gaivaus mais-
to. Artėjant vasarai dažniau susimąstome 
ir apie sveikesnį, mažiau kalorijų turintį 
patiekalą. Šios mano labai mėgstamos 
salotos sveikos, gaivios ir maistingos. Jos 
lengvai pagaminamos, produktai neį-
mantrūs“, – sakė panevėžietė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 30 d.

„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“

Laikas skrieja taip greitai. Nors dienos – ilgos ir gražios, tačiau veiklų ir darbų sūkuryje pralekia lyg vėjas... Lygiai taip pat 
parlėkė du mėnesiai, kuriuos Jus, skaitytojai, džiugino kiekviename mūsų numeryje spausdinamas RPMC pozityvas.
Šiandien skaitote paskutinįjį bendro pavasarinio projekto „Aš linkiu Jums labai gražios dienos“ straipsnelį, tačiau tikrai ne 
paskutinį kartą apie RPMC!
„Jei sugebi matyti grožį, tai tik dėl to, kad turi grožio savo viduje. Nes pasaulis prilygsta veidrodžiui, kuriame kiekvienas 
regi savo atvaizdą“ (Paulo Coelho)

Mūsų gražios bendruomenės atspindys. 

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio Sirenos“ pavasario „projektas“ – rubrika

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

REIKĖS:
• Virtų burokėlių, skaniausi iškepti folijoje, tačiau jei nėra 

laiko galima naudoti pirktus virtus. (Juos pakepinu 
aliejuje, užbarstau kmynų – pašnekovės pastaba). 

• Sūris. Galima pakepti varškės sūrį ar kitą kepamą. 
Tinka ir nekeptas fetos ar kitoks salotoms skirtas sūris 
supjaustytas gabaliukais. 

• Gražgarstės salotų lapų.  
• Kriaušės, supjaustytos gabaliukais.
• Graikinių riešutų pasmulkintų.
• Tiršto balzaminio acto padažo apšlakstymui.

„Cosmos lounge“ kavinėje Panevėžyje valgiau panašias salotas su burokėliais, 
sūriu, avokadu ir virtais laukiniais ryžiais. Jo buvo tobulos taip pat“, – šypsosi 
I. Gritėnienė. (I. Gritėnienės asmeninio archyvo nuotr.)


